

Год	Кварталы				Ян- варь	Фев- раль	Март	Ап- рель	Май	Июнь	Июль	Август	Сен- тябрь	Ок- тябрь	Но- ябрь	Де- кабрь
	I	II	III	IV												

1. Сводные показатели

1.1. Индексы промышленного производства¹

в % к соответствующему
периоду предыдущего года

2016	100,7	-	-	-	-	117,8	97,1	93,0	89,0	75,4	90,0	104,6	107,4	112,2	101,6	136,1	105,9
2017	103,2	-	-	-	-	113,2	89,2	107,8	99,4	105,9	105,0	109,3	105,6	101,4	103,3	100,0	100,6
2018	100,7	-	-	-	-	94,2	113,9	97,5	109,6	102,0	106,9	95,0	96,7	99,0	95,4	98,2	102,0
2019	100,2	-	-	-	-	100,2	101,0	92,1	88,6	85,5	81,9	87,2	84,5	93,4	76,3	76,7	106,9
2020		96,3	98,5	111,1		97,7	90,9	98,1	94,6	100,5	100,3	110,0	102,9	113,1			

в % к предыдущему периоду

2016		-	-	-	-	92,0	108,2	100,5	101,5	99,5	98,4	99,9	104,0	99,8	104,7	102,4	98,5
2017		-	-	-	-	75,8	88,5	124,1	92,0	102,9	102,2	103,4	100,8	94,8	105,9	100,4	99,0
2018		-	-	-	-	84,2	106,9	106,6	103,3	95,8	107,1	91,9	102,6	97,1	102,1	103,3	102,8
2019		-	-	-	-	79,7	107,2	100,9	99,1	95,3	104,9	102,1	97,7	111,4	86,2	103,7	112,5
2020		90,0	102,8	116,5		81,5	96,0	110,3	94,9	101,5	104,8	110,8	89,9	102,1			

период с начала отчетного года

в % к соответствующему периоду предыдущего года

2016						117,8	106,0	101,2	97,7	92,0	91,7	93,4	95,1	96,8	97,3	100,2	100,7
2017						113,2	100,4	103,0	102,1	102,9	103,2	104,1	104,3	103,9	103,9	103,5	103,2
2018						94,2	103,4	101,3	103,4	103,1	103,8	102,4	101,7	101,4	100,8	100,5	100,7
2019						100,2	100,8	99,3	98,8	98,1	96,7	97,8	98,7	100,6	100,3	100,2	100,8
2020						97,7	94,8	96,3	95,8	96,7	97,4	99,1	98,7	100,9			

¹ Агрегированный индекс производства по видам экономической деятельности "Добыча полезных ископаемых", "Обрабатывающие производства", "Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха", "Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений"

Данные за 2016-2019г. уточнены по итогам ретроспективного пересчета индексов производства, осуществленного в связи с переходом с января 2020 года на новый 2018 базисный год. Пересчет индексов производства по кварталам за 2016-2019 г. не проводился.

	Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
Индексы производства по видам деятельности (без исключения сезонности и фактора времени)												
<i>Добыча полезных ископаемых</i>												
отчетный месяц в % к предыдущему месяцу												
2016	92,0	98,1	102,2	97,5	107,2	99,1	101,0	102,6	98,9	101,6	100,3	104,1
2017	96,8	91,6	106,9	94,0	104,4	99,6	102,5	99,8	97,7	101,6	93,8	108,5
2018	90,3	91,2	109,9	97,3	106,2	97,5	99,7	101,3	100,1	102,8	96,0	98,6
2019	85,1	93,9	107,3	96,3	104,5	101,6	104,0	97,1	94,7	107,3	96,0	104,6
2020	93,8	90,2	103,5	92,4	111,2	97,5	98,2	97,4	99,2			
отчетный месяц в % к соответствующему месяцу предыдущего года												
2016	125,9	125,9	110,2	90,2	105,0	100,4	97,4	113,4	107,4	109,4	111,7	104,0
2017	109,4	102,2	106,8	103,0	100,3	100,8	102,3	99,5	98,3	98,3	91,9	95,7
2018	98,6	99,2	101,1	105,4	106,8	104,6	101,2	102,8	105,1	106,2	109,4	98,6
2019	96,2	100,3	93,6	96,5	92,0	83,8	95,8	94,7	93,6	92,9	97,4	91,7
2020	95,9	96,7	92,4	91,6	105,0	97,4	87,6	82,3	86,8			
период с начала отчетного года в % к соответствующему периоду предыдущего года												
2016	125,9	125,9	120,2	111,2	109,8	108,1	106,4	107,3	107,3	107,5	107,9	107,5
2017	109,4	105,8	106,1	105,4	104,3	103,7	103,5	103,0	102,4	102,0	101,0	100,5
2018	98,6	98,9	99,6	101,0	102,2	102,6	102,4	102,4	102,7	103,1	103,6	103,2
2019	96,2	98,3	96,1	96,7	95,4	92,1	93,1	93,6	94,1	94,0	94,3	94,1
2020	95,9	97,8	96,4	95,7	97,4	97,4	95,7	92,1	91,6			

	Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
<i>Обрабатывающие производства</i>												
отчетный месяц в % к предыдущему месяцу												
2016	83,3	118,1	102,8	105,7	101,8	98,8	99,2	101,8	98,3	103,1	102,3	95,1
2017	64,6	91,0	139,9	89,9	104,9	98,5	105,1	103,3	98,8	103,3	94,5	96,5
2018	80,0	117,5	102,5	107,2	94,0	112,5	89,0	108,4	98,6	99,8	103,1	99,7
2019	67,8	117,9	105,3	101,9	95,5	108,2	99,5	100,6	117,0	77,0	101,5	118,1
2020	72,8	105,2	108,6	86,2	108,7	112,4	112,2	85,4	103,1			
отчетный месяц в % к соответствующему месяцу предыдущего года												
2016	124,2	93,6	92,9	88,7	71,0	89,7	108,5	103,4	108,8	97,6	149,0	106,5
2017	123,1	86,4	115,2	99,8	107,1	99,2	105,1	106,7	109,3	111,4	100,9	103,6
2018	95,7	123,6	90,6	107,9	96,7	110,4	93,6	98,1	98,0	94,6	103,3	106,7
2019	93,9	95,7	94,8	89,4	86,4	81,7	83,8	80,2	90,7	67,2	66,3	115,8
2020	105,1	98,4	99,2	83,7	93,8	98,3	113,8	99,6	114,7			
период с начала отчетного года в % к соответствующему периоду предыдущего года												
2016	124,2	105,5	100,6	97,0	89,7	89,7	92,2	93,6	95,2	95,4	99,0	99,7
2017	123,1	102,3	107,1	105,1	105,5	104,4	104,5	104,8	105,3	105,9	105,4	105,3
2018	95,7	109,0	101,6	103,3	101,8	103,4	101,8	101,3	100,9	100,2	100,5	101,1
2019	93,9	95,6	98,5	99,8	100,4	99,5	101,0	102,1	104,5	103,6	102,8	103,9
2020	105,1	102,9	102,1	96,9	96,3	96,7	99,3	98,9	101,6			

	Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
<i>Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха</i>												
отчетный месяц в % к предыдущему месяцу												
2016	115,6	91,8	93,3	90,6	88,1	95,7	104,3	113,9	105,3	111,9	103,9	106,2
2017	98,4	81,8	97,3	96,3	97,2	113,6	102,8	94,7	81,2	117,3	122,0	101,4
2018	90,6	92,3	116,6	97,1	96,3	98,3	97,0	88,7	90,6	109,5	107,8	114,2
2019	109,3	94,2	88,5	93,4	90,4	96,7	109,6	89,3	101,5	111,6	114,5	101,6
2020	98,1	80,4	117,7	115,1	86,4	91,4	113,1	99,2	100,3			
отчетный месяц в % к соответствующему месяцу предыдущего года												
2016	105,8	98,4	87,1	88,2	80,3	84,5	95,8	121,5	129,2	112,6	118,9	105,9
2017	99,4	88,6	92,4	98,2	108,5	128,7	126,8	105,4	81,2	85,1	100,0	95,5
2018	87,9	99,2	118,9	119,8	118,7	102,7	96,9	90,8	101,3	94,6	83,5	94,1
2019	113,9	113,8	84,6	82,8	80,1	78,8	90,4	92,2	103,1	102,4	107,0	94,6
2020	86,6	74,2	98,4	121,0	115,3	107,6	110,8	123,0	121,0			
период с начала отчетного года в % к соответствующему периоду предыдущего года												
2016	105,8	102,2	97,0	94,9	92,2	91,1	91,6	94,5	97,5	99,0	100,8	101,3
2017	99,4	94,2	93,7	94,7	96,9	101,2	104,3	104,4	101,8	99,9	99,9	99,5
2018	87,9	93,0	100,9	105,2	107,6	106,8	105,3	103,5	103,3	102,5	100,5	99,9
2019	113,9	112,6	101,9	97,0	93,8	91,4	91,4	91,5	92,5	93,4	94,6	94,6
2020	86,6	80,0	85,4	93,2	96,7	98,3	99,4	100,6	102,6			

	Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
<i>Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений</i>												
отчетный месяц												
в % к предыдущему месяцу												
2016	116,0	100,5	110,1	102,9	103,5	104,0	82,9	99,8	100,7	98,1	99,9	101,9
2017	84,6	101,6	145,3	98,7	99,8	108,0	77,5	99,9	103,1	104,9	99,3	98,7
2018	94,0	97,9	100,0	100,0	100,0	100,0	92,8	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0
2019	68,4	100,9	109,6	94,7	105,2	97,6	101,5	97,2	105,6	97,6	92,7	108,6
2020	86,3	101,6	106,7	100,6	98,8	101,2	100,4	97,2	103,7			
отчетный месяц												
в % к соответствующему месяцу												
предыдущего года												
2016	93,9	95,0	101,0	106,1	106,1	111,1	97,9	96,7	98,1	96,5	98,6	96,2
2017	118,4	113,2	92,8	89,4	86,3	92,1	106,6	106,0	109,1	113,3	112,6	109,2
2018	121,3	116,8	80,4	81,5	81,6	75,6	90,5	90,5	87,8	83,7	84,3	85,3
2019	100,9	107,3	100,6	100,0	88,4	128,7	163,2	141,4	118,8	119,3	119,4	81,5
2020	104,3	102,8	91,8	118,3	111,5	99,8	107,3	109,0	113,9			
период с начала отчетного года												
в % к соответствующему периоду												
предыдущего года												
2016	93,9	94,5	96,7	99,0	100,5	102,3	101,7	101,1	100,8	100,4	100,3	99,9
2017	118,4	115,7	104,8	99,7	96,3	95,5	96,8	97,7	98,8	100,1	101,1	101,8
2018	121,3	119,0	102,7	96,4	93,1	89,6	89,7	89,8	89,5	88,9	88,5	88,2
2019	100,9	104,7	103,6	104,6	97,9	101,5	110,2	113,3	114,1	114,5	115,3	111,1
2020	104,3	103,1	98,4	102,7	105,0	103,8	105,4	103,2	104,9			

	Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
Индексы производства по отдельным видам обрабатывающих производств												
<i>Производство пищевых продуктов</i>												
отчетный месяц												
в % к предыдущему месяцу												
2016	52,2	138,6	99,2	100,4	106,7	100,2	96,4	100,5	114,0	122,8	101,4	92,4
2017	76,7	98,4	106,8	106,1	104,7	97,5	104,9	95,5	94,2	120,1	100,5	99,2
2018	77,5	92,2	111,8	99,1	100,2	108,4	85,7	98,1	98,0	101,4	105,3	126,4
2019	64,3	103,8	112,0	102,9	99,1	107,9	97,9	96,9	95,7	117,6	95,6	103,5
2020	87,8	100,6	108,5	95,9	97,6	99,7	104,3	101,8	88,5			
отчетный месяц												
в % к соответствующему месяцу												
предыдущего года												
2016	79,3	100,8	89,6	87,7	106,2	104,8	98,5	90,8	105,9	115,1	133,8	97,7
2017	143,6	101,9	109,7	115,9	113,8	110,8	120,6	114,7	94,8	92,7	92,0	98,7
2018	99,8	93,5	97,9	91,5	87,5	97,2	79,4	81,6	84,8	71,6	75,0	95,6
2019	79,3	96,8	99,7	103,6	102,9	102,6	117,3	115,6	112,8	131,5	119,3	97,8
2020	123,3	114,6	110,4	102,7	101,1	93,4	100,1	104,4	97,0			
период с начала отчетного года												
в % к соответствующему периоду предыдущего года												
2016	79,3	90,5	90,2	89,5	92,7	94,7	95,3	94,7	96,0	98,2	101,5	101,1
2017	143,6	119,4	115,9	115,9	115,4	114,6	115,5	115,4	112,7	110,0	107,8	106,8
2018	99,8	96,7	97,1	95,6	93,8	94,4	92,1	90,7	90,1	87,9	86,6	87,4
2019	79,3	91,1	94,9	97,2	98,5	99,2	101,7	103,3	104,3	106,9	108,0	107,0
2020	123,3	117,9	115,1	111,7	109,4	100,4	105,1	105,8	104,9			

	Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
<i>Производство напитков</i>												
отчетный месяц в % к предыдущему месяцу												
2016	56,8	126,7	119,2	127,7	102,6	128,3	112,3	90,2	59,6	106,2	110,8	94,0
2017	64,2	99,9	194,5	111,7	118,5	95,2	84,2	138,4	47,9	91,5	134,7	100,6
2018	70,8	143,4	123,3	103,4	126,1	63,9	160,7	96,5	63,8	89,8	87,1	115,4
2019	81,3	132,9	125,1	127,3	105,9	99,4	85,8	81,4	95,7	95,3	99,8	120,6
2020	90,4	106,4	123,9	78,0	104,4	149,8	110,0	55,6	39,4			
отчетный месяц в % к соответствующему месяцу предыдущего года												
2016	130,0	122,1	101,4	120,5	106,7	90,0	132,9	141,8	109,1	96,8	153,8	96,3
2017	108,7	85,7	139,9	122,4	141,4	105,0	78,7	120,8	97,2	83,8	101,8	108,9
2018	120,2	172,4	109,3	101,2	107,7	72,3	137,9	96,2	128,0	125,7	81,2	93,2
2019	107,0	99,2	102,5	124,9	104,9	163,1	87,1	73,4	110,2	116,9	134,0	140,1
2020	155,9	120,6	120,6	75,6	74,5	112,3	146,3	100,1	42,2			
период с начала отчетного года в % к соответствующему периоду предыдущего года												
2016	130,0	125,5	114,6	116,5	113,8	106,8	111,6	115,6	115,0	113,2	115,9	114,1
2017	108,7	95,9	113,5	116,5	122,9	118,5	109,8	111,6	110,3	108,0	107,5	107,6
2018	120,2	146,3	128,0	118,5	115,3	105,8	110,8	108,2	109,8	110,9	108,4	107,2
2019	107,0	102,4	103,1	109,4	108,2	116,4	110,7	104,8	105,3	106,2	107,9	110,1
2020	155,9	134,6	128,8	111,1	101,3	103,6	109,4	110,5	104,0			

[illegible]

	Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
<i>Производство текстильных изделий</i>												
отчетный месяц в % к предыдущему месяцу												
2016	127,4	112,2	120,7	72,5	98,7	116,1	111,5	97,0	93,5	90,2	99,1	114,1
2017	85,9	116,1	102,6	117,1	89,2	93,0	106,0	93,1	106,3	98,6	93,8	122,0
2018	88,0	84,4	119,9	88,2	112,4	104,6	103,8	108,9	92,9	105,5	85,8	56,5
2019	99,3	132,7	125,7	91,2	117,5	104,1	117,3	74,9	106,6	95,1	95,7	74,2
2020	135,3	101,0	105,7	105,5	124,0	83,8	86,6	107,7	105,0			
отчетный месяц в % к соответствующему месяцу предыдущего года												
2016	116,3	116,5	116,3	79,1	83,2	88,7	83,8	95,5	91,7	88,5	96,2	147,8
2017	99,7	103,2	87,7	141,5	127,9	102,5	97,5	93,6	106,4	116,4	110,1	117,7
2018	120,6	87,7	102,5	77,2	97,3	109,4	107,1	125,2	109,4	117,0	107,1	49,6
2019	55,9	87,8	92,2	95,3	99,6	99,2	112,1	77,1	88,5	79,8	89,0	116,9
2020	159,4	121,2	101,9	117,9	124,4	100,2	73,3	106,5	105,0			
период с начала отчетного года в % к соответствующему периоду предыдущего года												
2016	116,3	116,4	116,4	105,4	100,6	98,4	95,7	95,7	95,2	94,5	94,7	97,7
2017	99,7	101,5	96,1	106,1	110,0	108,7	106,9	105,1	105,3	106,3	106,6	107,6
2018	120,6	102,9	102,8	95,3	95,7	97,9	99,2	102,4	103,2	104,5	104,8	99,5
2019	55,9	70,5	78,2	82,3	85,9	88,3	92,1	89,9	89,7	88,6	88,6	90,0
2020	159,4	137,6	122,7	121,3	122,1	117,7	108,0	108,9	108,4			

	Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
<i>Производство одежды</i>												
отчетный месяц												
в % к предыдущему месяцу												
2016	116,7	119,9	89,8	106,0	108,5	100,8	86,3	121,1	81,2	127,4	94,9	99,3
2017	89,0	107,8	112,1	83,4	106,5	89,3	112,2	90,7	109,0	100,6	103,9	138,8
2018	54,4	118,7	111,2	122,4	77,2	101,5	105,1	117,1	91,1	107,2	90,3	90,9
2019	73,7	122,0	116,5	94,6	88,1	102,6	109,2	94,8	113,0	95,5	97,3	94,2
2020	78,5	129,4	112,7	66,5	119,8	165,3	100,4	78,4	89,6			
отчетный месяц												
в % к соответствующему месяцу												
предыдущего года												
2016	158,7	123,0	114,2	118,6	133,0	135,3	105,1	115,7	102,8	134,6	123,1	148,4
2017	113,2	101,8	127,1	100,0	98,1	86,9	113,0	84,6	113,5	89,6	98,0	137,0
2018	83,8	92,2	91,5	134,4	97,4	110,7	103,7	133,9	112,0	119,3	103,8	68,0
2019	92,1	93,9	102,4	81,2	94,1	95,1	98,8	80,0	100,2	89,3	96,2	99,5
2020	106,8	111,5	105,7	73,7	100,1	161,3	145,0	120,7	102,8			
период с начала отчетного года												
в % к соответствующему периоду												
предыдущего года												
2016	158,7	137,0	128,6	125,8	127,3	128,6	124,7	123,3	120,7	122,2	122,3	124,3
2017	113,2	107,0	113,5	110,0	107,4	103,8	105,2	102,3	103,5	102,0	101,6	104,8
2018	83,8	88,1	89,4	99,9	99,4	101,1	101,5	105,2	106,0	107,3	107,0	102,4
2019	92,1	92,8	97,7	93,2	93,7	94,0	94,7	92,5	93,5	93,1	93,3	93,8
2020	106,8	110,6	108,9	99,3	99,4	109,8	112,7	115,0	113,6			

	Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
<i>Производство кожи и изделий из кожи</i>												
отчетный месяц												
в % к предыдущему месяцу												
2016	61,8	100,0	100,0	91,3	100,2	99,7	99,9	99,8	100,3	100,1	100,0	100,6
2017	45,8	94,6	118,7	48,3	123,0	99,5	81,6	92,6	94,3	120,2	126,0	108,4
2018	20,3	96,9	в 3,4 р.	75,0	64,0	в 2,1 р.	в 3,9 р.	106,6	154,4	97,4	51,8	120,6
2019	125,0	68,5	в 2,1 р.	49,5	110,4	67,5	184,3	105,3	98,3	49,1	в 3,0 р.	57,9
2020	80,4	102,0	в 3,6 р.	5,0	в 2,3 р.	в 2,2 р.	48,9	174,8	71,9			
отчетный месяц												
в % к соответствующему месяцу												
предыдущего года												
2016	100,5	96,2	130,7	53,0	58,5	33,7	27,8	32,0	51,5	48,5	58,4	56,7
2017	42,1	39,8	47,3	25,0	30,7	30,6	25,0	23,2	21,8	26,2	33,0	35,6
2018	15,8	16,2	46,9	72,8	37,9	78,7	в 3,8 р.	в 4,4 р.	в 7,1 р.	в 5,8 р.	в 2,4 р.	в 2,6 р.
2019	в 16,2 р.	в 11,9 р.	в 7,1 р.	в 4,7 р.	в 8,1 р.	в 2,7 р.	124,7	123,2	в 2,3 р.	113,7	в 6,6 р.	в 3,2 р.
2020	196,4	в 2,9 р.	в 5,0 р.	51,0	104,4	в 3,4 р.	89,7	83,4	62,3			
период с начала отчетного года												
в % к соответствующему периоду												
предыдущего года												
2016	100,5	98,3	107,2	86,5	79,3	65,3	55,1	50,7	50,8	50,6	51,2	51,6
2017	42,1	41,1	43,2	39,0	37,4	36,4	34,9	33,5	32,3	31,7	31,8	32,2
2018	15,8	16,1	27,3	34,3	34,8	40,6	73,7	103,8	148,0	182,4	187,4	194,2
2019	в 16,2 р.	в 14,3 р.	в 9,8 р.	в 8,1 р.	в 8,1 р.	в 6,7 р.	в 4,0 р.	в 3,0 р.	в 3,3 р.	в 2,7 р.	в 3,2 р.	в 3,2 р.
2020	196,4	в 2,4 р.	в 3,6 р.	в 3,0 р.	в 2,7 р.	в 2,8 р.	в 2,4 р.	в 2,0 р.	167,6			

	Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
<i>Обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки, кроме мебели, производство изделий из соломки и материалов для плетения</i>												
отчетный месяц в % к предыдущему месяцу												
2016	78,3	108,8	110,7	93,1	102,9	103,6	92,5	101,5	110,9	94,0	96,5	96,3
2017	34,7	119,3	164,0	69,9	106,5	104,7	81,0	119,5	79,2	122,4	88,5	88,2
2018	84,7	107,8	109,8	65,8	119,6	146,7	116,0	87,4	77,6	109,2	104,9	96,3
2019	56,7	109,5	99,9	100,0	119,3	90,3	117,8	84,9	81,9	116,4	100,1	96,2
2020	101,8	109,5	в 3,8 р.	30,4	в 3,1 р.	105,5	90,4	104,3	115,2			
отчетный месяц в % к соответствующему месяцу предыдущего года												
2016	в 2,3 р.	в 2,6 р.	в 2,2 р.	183,7	198,8	в 2,0 р.	189,5	172,0	в 2,1 р.	120,4	в 2,5 р.	85,4
2017	37,7	41,4	61,3	46,0	47,6	48,1	42,1	49,6	35,4	46,1	42,3	38,7
2018	92,5	83,9	58,7	52,3	60,5	85,3	121,6	87,2	87,5	77,7	93,3	100,4
2019	67,2	70,1	79,6	134,4	133,8	90,8	92,5	90,5	94,7	99,9	95,4	96,0
2020	142,4	112,7	в 4,7 р.	146,4	в 3,4 р.	в 3,9 р.	в 3,2 р.	119,7	121,7			
период с начала отчетного года в % к соответствующему периоду предыдущего года												
2016	в 2,3 р.	в 2,4 р.	в 2,3 р.	в 2,2 р.	в 2,1 р.	в 2,1 р.	в 2,1 р.	в 2,0 р.	в 2,0 р.	190,1	194,5	176,5
2017	37,7	39,7	47,6	47,3	47,4	47,6	46,9	47,2	45,8	45,9	45,6	45,0
2018	92,5	87,8	74,3	68,6	66,7	69,9	76,4	77,8	78,6	78,6	79,8	81,1
2019	67,2	69,6	78,9	92,2	100,0	100,2	98,5	97,4	97,1	97,2	97,0	97,1
2020	142,4	125,1	в 2,7 р.	в 2,4 р.	в 2,6 р.	в 2,9 р.	в 2,5 р.	177,1	163,2			

	Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
<i>Производство бумаги и бумажных изделий</i>												
отчетный месяц												
в % к предыдущему месяцу												
2016	94,9	112,5	117,0	94,0	90,7	121,7	105,6	98,1	89,8	120,0	87,7	84,2
2017	75,4	109,9	131,0	93,2	104,9	105,4	84,1	108,6	80,1	99,8	83,2	83,2
2018	113,1	116,6	114,4	98,7	99,1	92,0	125,1	105,9	85,3	98,9	91,9	94,8
2019	79,8	109,6	104,5	125,0	74,6	118,5	117,0	88,1	94,4	97,4	82,0	104,9
2020	108,9	110,9	104,1	77,3	124,2	131,5	119,4	91,4	96,0			
отчетный месяц												
в % к соответствующему месяцу												
предыдущего года												
2016	140,6	144,1	136,6	103,5	121,1	103,9	97,0	98,1	88,6	111,5	100,3	106,9
2017	85,0	83,0	92,9	92,1	106,5	92,2	73,4	81,3	72,5	60,3	57,2	56,5
2018	84,8	89,9	78,6	83,2	78,6	68,6	102,0	99,5	105,9	104,9	115,8	131,9
2019	93,1	98,7	90,2	133,8	100,7	129,8	121,4	101,1	113,7	112,0	100,0	110,7
2020	134,0	135,6	115,3	71,3	118,6	131,6	131,8	133,0	137,5			
период с начала отчетного года												
в % к соответствующему периоду												
предыдущего года												
2016	140,6	142,4	140,1	128,1	126,7	121,6	116,6	113,6	110,1	110,3	109,3	109,1
2017	85,0	84,0	87,4	88,6	92,1	92,1	89,0	87,9	86,2	83,1	80,7	78,9
2018	84,8	87,5	83,9	83,7	82,5	79,9	82,9	85,1	87,1	88,6	90,4	92,6
2019	93,1	102,6	97,3	111,5	109,2	112,6	114,1	112,1	112,5	112,5	111,4	111,4
2020	134,0	134,9	127,2	108,9	110,8	114,7	116,7	110,7	113,7			

	Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
<i>Деятельность полиграфическая и копирование носителей информации</i>												
отчетный месяц в % к предыдущему месяцу												
2016	77,3	120,9	153,7	89,2	140,2	81,5	136,9	89,8	82,9	84,8	120,2	73,5
2017	78,8	117,8	149,0	133,2	112,7	92,3	124,9	92,1	91,6	90,0	80,0	85,4
2018	102,3	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0
2019	64,1	170,6	91,1	140,3	63,9	115,6	121,0	56,2	101,4	96,7	113,2	74,4
2020	101,0	106,5	89,6	109,5	102,9	67,2	180,3	93,8	84,6			
отчетный месяц в % к соответствующему месяцу предыдущего года												
2016	87,2	75,8	112,3	121,0	182,0	142,2	199,8	186,9	142,1	132,0	162,9	111,9
2017	114,1	111,2	107,7	161,0	129,3	146,6	133,8	137,2	151,5	160,8	107,0	124,4
2018	161,4	136,9	91,9	69,0	61,2	66,3	53,1	57,6	62,9	69,9	87,3	102,3
2019	86,7	160,0	110,2	134,7	76,0	130,0	76,1	90,0	78,2	84,6	102,6	72,0
2020	124,0	73,4	75,8	65,6	94,3	58,3	54,0	86,2	69,2			
период с начала отчетного года в % к соответствующему периоду предыдущего года												
2016	87,2	80,5	92,5	99,3	114,3	118,7	129,6	136,1	136,8	136,3	138,5	136,4
2017	114,1	112,5	110,3	125,0	126,2	130,1	130,9	131,9	134,1	136,5	133,6	133,0
2018	161,4	148,2	123,1	102,9	90,6	85,4	78,5	75,1	73,5	73,2	74,3	76,0
2019	86,7	120,2	119,5	124,6	109,7	114,9	105,1	104,5	101,8	100,5	100,8	98,6
2020	124,0	91,3	87,1	80,2	83,0	78,8	71,1	73,7	73,3			

	Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
<i>Производство кокса и нефтепродуктов</i>												
отчетный месяц в % к предыдущему месяцу												
2016	87,7	94,6	106,4	96,7	100,8	100,7	111,8	105,1	99,7	108,9	98,1	75,0
2017	110,3	80,8	140,4	103,8	107,2	98,4	105,5	96,2	78,0	2,1	в 25,7 р.	в 2,1 р.
2018	91,2	96,8	104,0	128,2	102,4	93,7	100,7	100,2	102,4	94,8	91,4	93,7
2019	139,8	88,6	106,6	108,1	103,2	94,0	105,6	99,5	92,2	9,6	146,2	в 5,5 р.
2020	128,8	96,0	110,0	72,1	112,1	127,2	81,7	111,3	111,5			
отчетный месяц в % к соответствующему месяцу предыдущего года												
2016	95,6	88,7	75,5	71,5	68,7	76,1	81,5	84,4	127,5	в 30,4 р.	167,8	81,2
2017	102,2	87,3	115,2	123,7	131,7	128,7	121,5	111,2	87,0	1,7	44,4	125,2
2018	103,5	124,0	91,9	113,4	108,3	103,1	98,3	102,4	134,4	в 60,1 р.	в 2,1 р.	94,7
2019	145,2	132,9	136,2	114,8	115,7	116,2	121,8	121,0	109,0	11,0	17,6	102,1
2020	94,0	101,8	105,1	70,1	76,1	103,0	79,7	89,2	107,7			
период с начала отчетного года в % к соответствующему периоду предыдущего года												
2016	95,6	92,1	85,7	81,7	78,7	78,2	78,7	79,5	83,4	94,3	98,9	97,3
2017	102,2	94,9	101,8	107,3	112,1	114,9	116,0	115,3	111,8	98,7	93,0	95,3
2018	103,5	112,7	104,6	107,2	107,4	106,6	105,2	104,9	107,7	119,8	124,5	121,6
2019	145,2	139,1	138,1	131,1	127,4	125,4	124,8	124,3	122,5	111,0	103,0	102,9
2020	94,0	97,7	100,2	92,2	88,7	91,1	89,4	89,4	91,3			

	Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
<i>Производство химических веществ и химических продуктов</i>												
отчетный месяц в % к предыдущему месяцу												
2016	107,4	91,5	111,1	89,0	99,1	104,2	106,4	98,8	93,9	78,1	138,4	100,3
2017	103,3	93,2	107,8	92,2	100,7	94,0	112,1	100,4	77,4	110,7	108,1	101,5
2018	107,7	93,2	118,3	88,1	96,1	99,7	97,0	110,1	102,1	84,0	121,7	94,9
2019	104,4	97,8	108,9	91,9	95,3	101,3	107,7	108,6	76,2	125,1	92,6	97,3
2020	104,9	98,0	111,8	92,0	111,8	86,7	в 2,1 р.	38,8	114,3			
отчетный месяц в % к соответствующему месяцу предыдущего года												
2016	106,9	100,5	113,7	117,7	95,4	99,0	97,0	126,4	99,7	90,3	110,7	107,5
2017	103,3	105,2	102,0	105,7	107,4	96,8	102,1	103,8	85,6	121,2	94,7	95,8
2018	100,0	100,1	109,8	105,0	100,1	106,2	91,9	100,7	132,9	100,9	113,6	106,2
2019	102,9	107,7	99,3	103,6	104,7	106,4	118,2	116,6	87,0	129,4	98,5	101,0
2020	101,7	101,5	104,2	102,4	120,3	102,9	197,5	72,1	114,9			
период с начала отчетного года в % к соответствующему периоду предыдущего года												
2016	106,9	103,8	107,0	109,4	106,4	105,1	103,8	106,2	105,5	104,1	104,7	105,0
2017	103,3	104,2	103,5	104,0	104,6	103,3	103,2	103,2	101,3	102,9	102,1	101,5
2018	100,0	100,0	103,4	103,7	103,0	103,5	101,8	101,7	104,6	104,2	105,0	105,1
2019	102,9	105,2	103,1	103,2	103,9	104,3	106,1	107,5	105,1	107,2	106,4	105,9
2020	101,7	101,4	102,4	102,5	105,9	105,4	116,6	110,2	111,5			

	Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
<i>Производство лекарственных средств и материалов, применяемых в медицинских целях</i>												
отчетный месяц в % к предыдущему месяцу												
2016	98,7	65,4	145,5	125,5	в 2,1 р.	58,1	158,0	70,4	79,0	в 2,3 р.	44,7	31,3
2017	в 3,4 р.	21,9	в 2,0 р.	в 3,9 р.	37,0	76,0	в 3,4 р.	31,6	174,7	89,8	163,0	100,1
2018	69,5	48,7	194,9	49,1	в 2,8 р.	48,7	109,4	91,1	159,4	82,9	112,1	66,9
2019	94,6	112,2	132,7	92,1	95,2	78,4	108,6	103,0	99,9	153,0	63,4	95,9
2020	65,1	98,3	154,1	100,2	103,7	92,0	80,3	148,7	71,5			
отчетный месяц в % к соответствующему месяцу предыдущего года												
2016	104,1	72,1	81,8	146,5	в 3,6 р.	185,5	в 3,0 р.	195,0	169,5	в 2,7 р.	129,5	40,0
2017	137,6	46,0	63,6	198,9	35,0	45,9	99,7	44,7	98,8	39,3	143,2	в 4,6 р.
2018	93,6	в 2,1 р.	в 2,0 р.	25,3	188,5	120,9	38,5	111,1	101,4	93,6	64,4	43,1
2019	58,6	135,2	92,0	172,6	62,1	101,3	100,6	113,7	71,2	131,4	74,3	106,5
2020	73,2	67,9	71,7	74,9	80,3	94,3	70,1	100,3	71,8			
период с начала отчетного года в % к соответствующему периоду предыдущего года												
2016	104,1	88,5	85,9	98,8	139,3	146,2	165,8	169,4	169,5	181,7	176,2	163,3
2017	137,6	101,6	87,7	122,6	87,5	79,7	84,1	78,6	80,6	73,1	78,4	87,2
2018	93,6	114,2	138,2	79,2	97,5	99,9	83,2	85,3	87,3	88,0	84,8	79,7
2019	58,6	83,7	86,4	102,0	89,6	91,5	92,7	95,0	91,6	95,7	93,4	94,3
2020	73,2	72,5	70,2	71,5	73,4	76,4	76,1	78,6	77,9			

	Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
<i>Производство резиновых и пластмассовых изделий</i>												
отчетный месяц в % к предыдущему месяцу												
2016	114,7	114,3	113,6	147,9	65,7	113,0	100,0	98,1	110,3	89,4	90,3	100,6
2017	91,9	113,0	117,1	93,1	100,0	106,3	102,9	106,9	96,2	99,9	101,8	88,5
2018	72,0	113,2	107,2	95,4	112,4	111,6	91,4	104,9	94,7	105,9	92,1	91,8
2019	77,0	119,9	110,7	107,7	87,4	106,7	114,7	102,3	100,4	93,3	88,2	85,8
2020	88,8	115,0	112,4	78,9	103,8	124,3	106,3	112,5	111,9			
отчетный месяц в % к соответствующему месяцу предыдущего года												
2016	146,3	125,9	118,8	189,4	142,8	121,2	117,4	129,5	105,5	121,9	138,1	143,7
2017	115,1	113,8	117,3	73,8	112,5	105,8	108,8	118,5	103,3	115,4	130,1	114,5
2018	89,8	89,9	82,3	84,3	94,7	99,5	88,4	86,7	85,4	90,5	81,9	85,0
2019	90,9	97,0	101,9	115,6	90,6	86,9	109,0	106,3	112,7	99,8	95,5	90,3
2020	115,8	101,5	103,2	75,7	89,9	104,7	113,2	110,9	121,8			
период с начала отчетного года в % к соответствующему периоду предыдущего года												
2016	146,3	134,7	128,2	145,0	144,6	139,8	135,9	135,0	130,5	129,6	130,2	131,2
2017	115,1	114,4	115,5	100,6	102,8	103,4	104,2	106,0	105,7	106,7	108,6	109,1
2018	89,8	89,8	86,9	86,2	88,0	90,1	89,8	89,4	88,9	89,1	88,4	88,1
2019	90,9	94,4	97,7	102,4	100,0	97,4	99,2	100,2	101,6	101,5	100,9	100,2
2020	115,8	104,3	104,1	96,1	94,9	96,6	112,9	103,7	106,1			

	Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
<i>Производство прочей неметаллической минеральной продукции</i>												
отчетный месяц в % к предыдущему месяцу												
2016	69,1	133,7	114,1	102,4	121,4	111,0	103,5	100,1	96,5	101,6	82,7	85,8
2017	72,0	102,3	146,4	116,0	104,1	122,5	95,6	99,6	91,4	90,3	92,2	65,9
2018	90,3	118,2	107,9	123,1	113,2	118,2	98,9	105,5	92,0	103,1	81,2	72,5
2019	71,5	116,6	127,3	111,5	126,6	112,4	106,3	106,3	91,5	109,4	80,2	73,2
2020	88,0	121,7	102,2	98,9	105,0	147,9	83,9	110,2	103,1			
отчетный месяц в % к соответствующему месяцу предыдущего года												
2016	77,7	95,2	87,6	64,3	71,2	104,6	108,0	113,9	109,5	121,2	130,5	104,9
2017	109,3	83,7	107,1	121,3	104,3	115,1	106,3	105,6	99,9	88,9	99,1	76,1
2018	95,5	110,3	81,4	86,3	93,9	90,6	93,7	99,3	99,9	114,0	100,4	110,5
2019	87,5	89,1	107,7	98,8	113,4	107,6	115,6	116,2	117,0	124,3	122,7	124,0
2020	147,5	157,5	124,7	108,2	89,9	118,6	97,1	144,3	156,0			
период с начала отчетного года в % к соответствующему периоду предыдущего года												
2016	77,7	86,8	87,1	79,0	76,8	81,7	85,6	89,1	91,4	94,1	96,5	97,1
2017	109,3	94,7	99,6	105,9	105,4	107,6	107,3	107,1	106,1	104,1	103,6	101,7
2018	95,5	103,0	93,8	91,3	92,0	91,7	92,0	93,2	94,0	96,0	96,4	97,2
2019	87,5	89,7	97,1	97,9	102,6	103,7	105,9	107,6	109,1	110,9	111,9	112,7
2020	147,5	156,2	143,1	132,0	119,9	119,6	117,8	126,2	130,5			

	Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
<i>Производство металлургическое</i>												
отчетный месяц												
в % к предыдущему месяцу												
2016	69,7	в 2,9 р.	130,8	99,5	110,3	94,3	78,7	121,7	98,6	97,6	102,6	81,2
2017	80,6	91,3	119,5	124,8	119,1	85,7	113,5	96,4	102,9	108,8	59,8	148,7
2018	103,4	91,0	111,1	95,0	108,7	98,4	88,7	117,7	108,7	85,8	77,2	152,7
2019	92,6	86,1	113,9	106,0	109,3	94,2	105,8	47,0	в 2,1 р.	61,5	110,9	123,4
2020	119,2	80,6	106,8	96,7	101,0	113,6	104,6	105,4	103,3			
отчетный месяц												
в % к соответствующему месяцу												
предыдущего года												
2016	30,0	92,5	106,3	105,7	в 2,2 р.	в 3,0 р.	94,3	109,5	93,6	102,1	в 2,0 р.	в 2,1 р.
2017	в 2,4 р.	76,4	69,8	87,5	94,5	86,0	124,2	98,2	102,5	114,4	66,6	122,0
2018	156,7	156,1	145,2	110,6	100,9	115,8	90,5	110,5	116,7	92,1	118,8	122,0
2019	109,3	103,4	105,9	118,1	118,4	113,4	136,5	54,5	104,7	74,9	107,7	87,1
2020	112,0	104,8	98,6	89,3	83,0	99,1	98,3	в 2,2 р.	109,2			
период с начала отчетного года												
в % к соответствующему периоду												
предыдущего года												
2016	30,0	60,0	76,4	84,0	100,5	115,8	112,3	111,9	109,3	108,5	113,8	118,3
2017	в 2,4 р.	118,8	94,6	92,3	92,9	91,5	95,9	96,3	97,0	98,9	95,7	97,7
2018	156,7	156,4	152,3	139,3	128,9	126,4	120,1	118,7	118,4	115,2	115,4	116,0
2019	109,3	106,5	106,3	109,2	111,1	111,5	115,0	106,8	106,5	103,4	103,7	102,1
2020	112,0	108,7	105,3	101,7	97,0	97,4	97,5	105,3	105,8			

	Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
<i>Производство готовых металлических изделий, кроме машин и оборудования</i>												
отчетный месяц в % к предыдущему месяцу												
2016	52,2	148,7	116,1	119,4	94,1	111,6	101,7	110,1	106,2	95,1	99,2	95,2
2017	70,6	75,8	184,3	77,8	86,6	122,1	92,9	142,5	101,5	113,8	67,7	108,3
2018	67,1	123,1	116,1	100,8	93,1	100,2	110,9	112,6	81,2	133,4	94,0	125,2
2019	24,8	119,7	108,2	125,2	74,7	135,0	97,1	105,8	115,1	95,2	97,2	162,7
2020	44,9	118,0	114,0	86,7	128,4	77,0	109,5	108,6	97,5			
отчетный месяц в % к соответствующему месяцу предыдущего года												
2016	67,0	88,0	97,0	132,0	154,4	83,4	114,0	88,6	104,4	59,6	111,3	108,1
2017	190,5	84,9	132,7	85,1	91,5	98,3	92,9	132,0	138,8	197,7	93,0	90,3
2018	86,4	140,4	88,4	114,6	123,2	101,1	120,8	95,5	76,3	89,5	124,3	143,6
2019	66,2	56,0	31,6	47,7	29,9	34,6	28,6	27,8	30,0	25,8	22,6	165,4
2020	99,2	102,9	98,1	78,9	113,2	80,3	96,7	84,3	99,4			
период с начала отчетного года в % к соответствующему периоду предыдущего года												
2016	67,0	78,2	84,8	95,9	105,2	99,9	102,0	99,7	100,3	92,9	94,5	95,6
2017	190,5	123,0	127,1	112,7	108,2	106,3	104,1	108,0	111,5	118,8	116,0	113,2
2018	86,4	110,2	100,4	104,1	107,6	106,4	108,5	106,3	102,0	100,3	102,6	106,3
2019	66,2	58,2	54,5	75,1	76,0	81,4	83,2	86,7	91,5	95,4	95,5	101,5
2020	99,2	99,2	100,3	93,6	98,3	94,3	96,1	90,4	91,5			

	Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
<i>Производство компьютеров, электронных и оптических изделий</i>												
отчетный месяц в % к предыдущему месяцу												
2016	68,2	148,9	112,8	73,7	134,3	102,5	100,3	86,9	73,3	154,1	96,9	77,2
2017	130,0	46,0	в 3,2 р.	47,6	149,9	77,1	129,9	73,0	121,3	128,5	91,8	72,6
2018	71,3	197,8	79,1	114,1	79,2	145,2	77,9	115,6	99,3	90,8	135,8	69,6
2019	51,4	197,9	101,2	96,8	97,1	107,4	102,5	105,8	в 2,3 р.	20,6	187,6	124,4
2020	38,3	111,7	112,2	82,4	124,1	131,5	77,7	90,0	86,7			
отчетный месяц в % к соответствующему месяцу предыдущего года												
2016	64,9	81,4	110,0	82,7	132,5	105,6	102,2	88,8	71,5	97,4	103,7	85,6
2017	164,6	50,2	141,4	92,5	102,1	77,1	97,5	83,3	142,3	115,3	109,5	103,2
2018	56,6	в 2,4 р.	60,5	145,1	76,7	144,3	86,6	137,0	112,2	79,3	117,3	112,4
2019	81,0	81,0	110,4	93,7	115,3	85,2	112,3	105,5	в 2,4 р.	55,1	76,3	135,5
2020	103,0	96,9	105,9	87,3	116,6	120,7	114,1	100,7	133,9			
период с начала отчетного года в % к соответствующему периоду предыдущего года												
2016	64,9	73,9	85,2	84,6	92,5	94,7	95,9	94,9	92,4	92,9	93,9	93,2
2017	164,6	95,8	114,3	109,3	107,6	101,7	101,0	98,8	102,3	103,8	104,4	104,3
2018	56,6	115,5	87,9	98,9	93,9	101,4	99,0	103,0	104,0	100,9	102,6	103,3
2019	81,0	81,0	93,5	93,6	97,7	95,0	97,5	99,0	116,5	110,4	106,4	108,6
2020	103,0	120,5	120,1	110,3	111,6	113,9	113,9	110,7	122,6			

	Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
<i>Производство электрического оборудования</i>												
отчетный месяц в % к предыдущему месяцу												
2016	66,4	146,6	122,8	88,9	93,6	126,0	103,4	100,4	131,4	95,8	82,3	101,3
2017	75,6	110,0	144,6	83,0	108,3	106,4	89,2	111,6	111,7	89,7	102,3	89,9
2018	95,1	106,5	123,7	91,4	103,0	108,3	102,2	101,1	133,2	90,3	67,5	114,1
2019	83,0	153,3	79,4	101,5	91,2	96,2	121,8	107,4	120,6	88,0	86,9	105,6
2020	89,0	106,6	99,1	85,1	89,3	114,6	109,2	67,2	120,7			
отчетный месяц в % к соответствующему месяцу предыдущего года												
2016	84,5	91,0	84,9	84,9	97,6	101,1	81,6	84,5	110,5	105,2	108,9	136,5
2017	155,4	116,5	137,1	128,1	148,2	125,1	107,9	120,1	102,1	95,6	118,7	105,5
2018	132,6	128,5	109,9	121,0	115,1	117,2	134,3	121,6	144,9	145,9	96,4	122,3
2019	106,7	152,7	98,1	109,1	96,6	86,2	102,8	109,4	92,1	89,5	113,2	104,7
2020	113,7	110,7	102,1	88,0	81,5	98,7	102,0	58,8	67,0			
период с начала отчетного года в % к соответствующему периоду предыдущего года												
2016	84,5	88,2	86,8	86,3	88,4	90,7	89,0	88,3	91,3	92,9	94,3	97,1
2017	155,4	132,3	134,3	132,6	135,7	133,5	129,1	127,7	123,5	119,7	119,6	118,3
2018	132,6	130,4	121,6	121,5	120,1	119,5	121,7	121,7	124,8	127,1	124,1	123,9
2019	106,7	130,2	117,7	115,5	111,4	106,8	106,2	106,6	103,4	101,7	102,4	102,6
2020	113,7	110,2	107,1	102,2	98,0	98,1	100,7	91,7	88,3			

	Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
<i>Производство машин и оборудования, не включенных в другие группировки</i>												
отчетный месяц в % к предыдущему месяцу												
2016	124,8	105,8	103,7	112,9	101,3	84,1	99,1	99,9	112,7	93,1	103,1	120,7
2017	7,9	147,1	149,3	92,5	107,1	91,3	91,3	109,8	111,9	95,1	100,8	103,9
2018	61,3	135,1	99,0	105,4	89,5	118,8	92,8	99,7	96,8	125,8	96,2	105,6
2019	46,4	140,1	98,0	94,2	110,9	101,1	109,8	86,3	97,4	121,9	93,8	114,8
2020	53,6	137,1	105,1	69,6	153,6	123,3	101,0	111,7	87,1			
отчетный месяц в % к соответствующему месяцу предыдущего года												
2016	в 5,9 р.	82,6	85,3	75,2	41,2	63,1	148,0	107,9	148,8	82,5	в 3,5 р.	170,2
2017	116,3	94,6	110,3	101,5	142,5	124,4	115,7	119,5	81,6	117,7	144,2	75,0
2018	136,3	125,1	83,0	94,5	79,0	102,6	104,3	94,8	82,0	108,5	103,4	105,1
2019	98,0	127,1	100,1	90,7	113,0	95,2	101,4	87,0	92,7	94,9	94,3	107,1
2020	99,1	81,2	86,5	62,6	94,3	116,2	109,0	111,4	117,6			
период с начала отчетного года в % к соответствующему периоду предыдущего года												
2016	в 5,9 р.	141,8	115,3	100,2	75,7	73,4	79,0	81,8	86,6	86,1	93,0	97,7
2017	116,3	102,2	105,8	104,4	112,0	114,0	114,2	114,9	109,1	109,9	112,7	107,6
2018	136,3	129,6	107,6	103,6	97,4	98,4	99,3	98,7	96,5	97,8	98,4	99,1
2019	98,0	121,4	114,3	107,1	108,7	98,2	97,1	101,8	101,0	100,9	100,2	100,8
2020	99,1	87,1	86,2	80,1	83,2	89,1	93,8	91,9	94,7			

	Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
<i>Производство автотранспортных средств, прицепов и полуприцепов</i>												
отчетный месяц												
в % к предыдущему месяцу												
2016	74,3	114,3	130,4	99,2	80,6	81,6	121,0	103,4	106,1	87,5	183,9	57,0
2017	103,1	89,2	153,0	92,7	98,8	138,2	80,9	107,1	88,3	116,2	141,5	75,4
2018	49,3	113,1	111,2	103,9	86,6	124,8	80,6	102,2	91,9	119,7	128,4	95,1
2019	48,1	152,9	100,3	118,6	72,6	135,5	93,0	89,5	128,5	152,8	82,9	113,5
2020	55,7	116,0	108,4	73,1	115,5	104,4	108,9	111,4	123,5			
отчетный месяц												
в % к соответствующему месяцу												
предыдущего года												
2016	115,6	117,5	102,3	106,9	114,1	67,6	101,3	100,1	101,3	93,4	в 2,6 р	88,0
2017	125,6	94,1	120,9	109,2	139,7	в 2,0 р.	142,6	155,3	128,1	166,4	164,7	169,2
2018	80,9	102,6	74,5	83,5	73,2	66,1	65,8	62,8	65,3	67,3	61,0	77,0
2019	75,2	101,3	91,4	104,4	87,4	94,9	109,4	95,8	133,9	171,7	110,9	132,3
2020	154,3	120,6	113,3	73,6	117,0	90,2	115,3	127,2	115,4			
период с начала отчетного года												
в % к соответствующему периоду												
предыдущего года												
2016	115,6	116,6	110,2	109,1	110,0	101,5	101,4	101,3	101,3	100,5	110,3	108,2
2017	125,6	108,5	113,4	112,1	117,2	129,7	131,6	134,6	133,8	136,9	140,3	142,7
2018	80,9	91,2	84,2	84,0	81,7	78,0	76,1	74,2	73,1	72,4	70,8	71,4
2019	75,2	89,0	89,9	93,9	92,7	93,1	95,4	95,5	99,4	107,3	107,7	110,3
2020	154,3	135,8	121,3	108,2	109,8	105,9	118,2	103,0	104,6			

	Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
<i>Производство прочих транспортных средств и оборудования</i>												
отчетный месяц в % к предыдущему месяцу												
2016	78,3	122,1	90,8	87,4	105,5	120,0	82,2	154,9	72,0	79,1	141,3	67,7
2017	117,3	119,9	117,3	86,6	106,6	95,5	114,1	110,4	102,0	90,7	122,4	85,8
2018	72,5	162,7	82,5	110,6	96,2	109,5	77,6	104,8	108,8	84,5	107,7	93,1
2019	93,1	137,4	99,9	91,6	83,7	131,9	65,3	142,9	79,9	109,8	97,7	110,4
2020	57,0	102,2	94,4	92,8	82,4	144,2	96,5	93,4	127,1			
отчетный месяц в % к соответствующему месяцу предыдущего года												
2016	151,8	142,8	124,2	100,6	111,1	143,5	90,0	131,8	104,0	90,0	в 2,0 р.	66,6
2017	98,0	94,3	122,5	123,7	123,3	96,4	136,9	94,0	137,9	162,6	134,4	178,1
2018	110,1	149,4	105,1	134,3	121,3	139,0	94,5	89,7	95,7	89,2	78,4	85,1
2019	89,3	78,7	115,3	91,8	82,9	98,2	89,9	136,5	96,1	123,6	121,0	119,8
2020	93,6	59,6	59,6	62,3	64,0	62,7	86,9	56,6	90,1			
период с начала отчетного года в % к соответствующему периоду предыдущего года												
2016	151,8	146,7	138,3	127,5	124,0	127,2	120,6	122,3	120,0	116,9	122,1	115,9
2017	98,0	96,0	104,8	109,0	111,8	108,8	112,6	109,3	112,4	116,3	118,2	121,9
2018	110,1	131,5	121,2	124,5	123,8	126,4	121,2	116,5	113,7	111,0	107,2	105,2
2019	89,3	83,1	94,2	93,0	91,6	92,7	97,8	102,9	102,1	104,1	105,9	107,2
2020	93,6	72,7	68,5	67,1	66,8	65,9	68,3	66,5	68,7			

	Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
<i>Производство мебели</i>												
отчетный месяц в % к предыдущему месяцу												
2016	50,4	129,5	92,4	90,0	122,1	105,4	100,1	101,3	99,6	103,0	104,8	118,1
2017	72,2	91,4	110,2	99,0	99,5	99,9	108,2	105,4	103,7	100,2	99,7	131,1
2018	73,1	90,2	110,7	88,5	103,4	110,3	101,1	113,5	95,9	109,8	98,9	99,4
2019	65,0	118,5	85,6	108,2	108,1	101,0	79,3	105,2	103,4	104,3	119,9	131,4
2020	54,3	143,2	99,3	28,9	141,3	в 2,3 р.	130,3	101,9	108,2			
отчетный месяц в % к соответствующему месяцу предыдущего года												
2016	45,4	40,6	55,9	43,7	58,4	45,2	92,5	94,3	92,6	75,4	90,8	89,9
2017	128,9	91,0	108,6	119,4	97,2	92,1	99,6	103,7	107,9	105,0	99,8	110,8
2018	112,1	110,6	111,1	99,4	103,3	114,2	106,7	114,9	106,3	116,5	115,6	87,6
2019	77,9	102,4	79,1	96,7	101,0	92,6	72,7	67,4	72,6	68,9	83,6	110,5
2020	93,8	112,7	130,8	15,8	20,6	46,3	77,2	198,0	в 2,1 р.			
период с начала отчетного года в % к соответствующему периоду предыдущего года												
2016	45,4	42,5	46,3	45,7	48,0	47,5	51,5	55,0	57,8	59,4	61,6	63,9
2017	128,9	107,4	107,8	110,6	107,6	104,7	103,8	103,8	104,3	104,4	103,9	104,7
2018	112,1	111,4	111,3	108,3	107,3	108,4	108,2	109,1	108,8	109,6	110,2	107,6
2019	77,9	89,5	85,9	88,4	90,9	91,2	88,4	85,3	83,7	81,9	82,1	84,8
2020	93,8	103,8	112,3	70,8	59,9	57,5	60,2	89,7	102,3			

	Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
<i>Производство прочих готовых изделий</i>												
отчетный месяц в % к предыдущему месяцу												
2016	10,1	134,8	в 3,3 р.	99,2	86,0	113,4	105,5	65,9	132,8	121,3	111,4	66,4
2017	в 2,6 р.	121,9	109,8	98,9	99,5	106,8	93,8	92,5	112,0	99,9	95,5	94,3
2018	69,9	103,5	144,1	92,4	98,1	107,7	91,5	99,2	117,8	98,2	133,1	79,9
2019	43,1	56,9	103,1	113,1	92,4	102,5	104,0	121,0	76,3	132,5	136,7	109,4
2020	40,8	123,3	97,8	70,6	103,9	121,5	97,2	84,2	96,4			
отчетный месяц в % к соответствующему месяцу предыдущего года												
2016	49,8	49,0	69,2	75,7	72,8	74,9	97,3	63,7	68,5	76,7	90,4	36,5
2017	в 9,3 р.	в 8,4 р.	в 2,8 р.	в 2,8 р.	в 3,2 р.	в 3,0 р.	в 2,7 р.	в 3,8 р.	в 3,2 р.	в 2,6 р.	в 2,2 р.	в 3,2 р.
2018	86,0	73,0	95,8	89,5	88,3	89,0	86,8	93,1	98,0	96,3	134,2	113,7
2019	70,1	38,5	87,8	111,2	105,0	100,1	113,8	138,5	89,6	121,0	124,2	170,0
2020	161,1	110,8	101,5	71,4	80,2	95,0	83,8	66,4	87,7			
период с начала отчетного года в % к соответствующему периоду предыдущего года												
2016	49,8	49,4	61,4	66,6	68,1	69,5	73,5	72,2	71,8	72,4	74,4	68,7
2017	в 9,3 р.	в 8,8 р.	в 4,8 р.	в 4,0 р.	в 3,8 р.	в 3,6 р.	в 3,4 р.	в 3,5 р.	в 3,4 р.	в 3,3 р.	в 3,2 р.	в 3,2 р.
2018	86,0	78,8	85,2	86,4	86,8	87,3	87,2	88,0	89,2	90,0	94,3	95,9
2019	70,1	54,0	93,0	99,0	100,4	100,3	102,3	106,8	104,5	106,3	108,3	114,0
2020	161,1	129,1	117,9	106,8	100,7	99,6	83,2	89,1	88,9			

	Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
<i>Ремонт и монтаж машин и оборудования</i>												
отчетный месяц												
в % к предыдущему месяцу												
2016	124,7	99,0	99,6	100,0	99,0	99,6	98,7	100,8	101,5	100,7	99,5	99,6
2017	105,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0
2018	96,1	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0
2019	60,0	99,2	103,6	91,3	89,1	104,5	90,8	92,8	98,4	129,8	96,8	102,8
2020	36,3	120,4	107,6	86,5	88,4	103,9	94,0	103,1	157,2			
отчетный месяц												
в % к соответствующему месяцу												
предыдущего года												
2016	116,2	112,8	93,2	102,8	103,2	96,9	93,8	109,2	105,2	110,2	111,9	122,2
2017	102,8	103,8	104,3	104,2	105,3	105,7	107,2	106,3	104,8	104,0	104,6	105,0
2018	96,1	96,1	96,1	96,1	96,1	96,1	96,1	96,1	96,1	96,1	96,1	96,1
2019	97,0	98,5	120,9	130,4	96,2	122,1	64,6	97,0	88,7	63,0	131,0	133,6
2020	86,0	92,9	88,6	86,5	84,5	98,5	99,3	107,8	129,9			
период с начала отчетного года												
в % к соответствующему периоду												
предыдущего года												
2016	116,2	114,5	106,3	105,4	104,9	103,5	102,0	102,9	103,1	103,8	104,5	105,8
2017	102,8	103,3	103,6	103,8	104,1	104,4	104,8	105,0	104,9	104,9	104,8	104,8
2018	96,1	96,1	96,1	96,1	96,1	96,1	96,1	96,1	96,1	96,1	96,1	96,1
2019	97,0	99,3	109,9	118,1	114,8	116,8	104,3	103,6	102,5	96,4	103,6	109,1
2020	86,0	89,2	89,7	91,5	90,5	92,1	92,7	94,7	100,0			

	Год	Кварталы				Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сен- тябрь	Ок- тябрь	Ноябрь	Де- кабрь
		I	II	III	IV												
1.2. Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий, в % к соответствующему периоду предыдущего года																	
2016	114,7					93,1	91,6	94,8	95,5	96,0	89,8	140,6	136,3	65,3	129,3	220,5	116,3
2017	105,1					104,7	96,8	101,0	98,7	100,6	106,5	91,6	142,9	120,0	60,1	195,6	95,7
2018	97,4					96,7	103,1	100,8	102,0	101,8	101,6	100,9	73,5	108,8	105,4	99,1	105,1
2019	106,2					100,6	83,8	111,0	114,4	106,7	103,5	103,9	92,5	153,8	94,6	104,0	100,3
2020						100,4	101,4	89,1	103,1	102,4	105,9	104,7	187,1	177,8			

	Год	Кварталы				Январь	Фев- раль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сен- тябрь	Ок- тябрь	Ноябрь	Де- кабрь
		I	II	III	IV												
1.3. поголовье скота в хозяйствах всех категорий, на конец периода, тыс. голов																	
<i>Крупный рогатый скот</i>																	
2016	408,0 ¹					405,5	407,8	426,7	427,3	427,3	441,4	440,1	438,8	430,3	428,8	428,2	408,0 ¹
2017	424,9 ¹					410,9	413,5	433,5	434,4	433,3	448,4	447,6	447,0	438,6	437,8	437,6	424,9 ¹
2018	430,6 ¹					426,6	427,5	445,0	445,7	445,4	460,9	460,2	458,8	440,4	438,1	438,0	430,6 ¹
2019	432,5 ¹					432,5	433,4	450,1	450,8	451,4	466,4	468,1	467,8	454,7	453,5	453,4	432,4
2020						435,1	435,8	450,7	451,4	451,8	467,7	468,1	468,0	456,6			
в % к соответствующему периоду предыдущего года																	
2016	100,6 ¹					96,7	97,1	96,0	96,0	96,1	97,5	97,2	97,2	100,9	100,9	100,8	100,6 ¹
2017	104,1 ¹					101,3	101,4	101,6	101,6	101,4	101,6	101,7	101,9	101,9	102,1	102,2	104,1 ¹
2018	101,3 ¹					103,8	103,4	102,7	102,6	102,8	102,8	102,8	102,6	100,4	100,1	100,1	101,3 ¹
2019	100,4 ¹					101,4	101,4	101,2	101,1	101,4	101,2	101,7	102,0	103,2	103,5	103,5	100,4
2020						100,6	100,5	100,1	100,1	100,1	100,3	100,0	100,0	100,4			
в том числе:																	
<i>коровы</i>																	
2016	184,8 ¹					184,5	185,3	187,6	187,8	187,8	191,8	191,4	191,1	191,7	191,5	191,4	184,8 ¹
2017	190,7 ¹					186,7	186,8	185,7	185,8	185,5	191,3	191,2	190,8	191,3	191,1	191,1	190,7 ¹
2018	193,1 ¹					190,7	190,7	190,5	190,5	190,4	194,8	194,6	193,9	192,6	192,3	192,3	193,1 ¹
2019	194,5 ¹					193,4	193,3	193,1	193,1	193,1	197,4	199,1	199,0	199,2	199,1	199,2	194,5
2020						194,6	194,6	196,3	196,3	196,3	200,3	200,3	200,0	199,7			
в % к соответствующему периоду предыдущего года																	
2016	100,0 ¹					97,1	97,6	95,5	95,6	95,6	97,1	97,0	97,1	99,8	99,8	99,9	101,0 ¹
2017	103,2 ¹					101,2	100,8	99,0	98,9	98,8	99,7	99,9	99,9	99,8	99,8	99,8	103,2 ¹
2018	101,2 ¹					102,1	102,1	102,6	102,6	102,7	101,8	101,8	101,6	100,7	100,6	100,6	101,2 ¹
2019	100,7 ¹					101,4	101,4	101,4	101,4	101,4	101,3	102,3	102,6	103,4	103,5	103,6	100,7
2020						100,6	100,7	101,7	101,6	101,7	101,5	100,6	100,5	100,2			

¹ Данные приведены по годовой отчетности.

	Год	Кварталы				Январь	Фев- раль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сен- тябрь	Ок- тябрь	Ноябрь	Де- кабрь
		I	II	III	IV												
<i>Свиньи</i>																	
2016	295,9 ¹					289,9	289,2	293,1	303,7	309,3	334,3	341,2	347,2	330,1	328,9	327,1	295,9 ¹
2017	283,1 ¹					299,3	301,6	294,6	297,9	297,2	300,0	301,2	298,7	285,3	285,8	284,3	283,1 ¹
2018	271,8 ¹					285,2	285,7	283,0	281,6	282,0	267,5	267,0	266,8	264,7	263,1	262,4	271,8 ¹
2019	275,4 ¹					270,8	272,9	278,3	279,4	280,1	282,5	281,1	284,6	277,0	275,4	275,7	275,4
2020						276,9	276,4	281,2	281,1	282,1	284,0	279,2	279,7	273,0			
в % к соответствующему периоду предыдущего года																	
2016	103,1 ¹					101,1	101,0	99,0	102,7	104,2	111,5	113,3	115,0	112,9	110,8	109,9	103,1 ¹
2017	95,7 ¹					103,3	104,3	100,5	98,1	96,1	89,8	88,3	86,1	86,4	86,9	86,9	95,7 ¹
2018	96,0 ¹					95,3	94,7	96,1	94,6	94,9	89,1	88,6	89,3	92,8	92,0	92,3	96,0 ¹
2019	101,4 ¹					94,9	95,5	98,3	99,2	99,3	105,6	105,3	106,7	104,6	104,7	105,1	101,4
2020						102,3	101,3	101,1	100,6	100,7	100,5	99,4	98,3	98,6			
<i>Овцы и козы</i>																	
2016	549,9 ¹					523,8	528,5	571,4	580,4	583,5	631,6	629,9	626,2	607,2	604,6	602,3	549,9 ¹
2017	566,9 ¹					554,3	557,6	590,5	604,0	603,7	635,1	633,8	628,8	609,2	606,5	603,8	566,9 ¹
2018	560,4 ¹					567,9	571,5	596,4	607,5	606,5	641,1	639,3	637,2	612,4	609,3	602,9	560,4 ¹
2019	548,8 ¹					560,8	562,3	599,4	610,6	609,5	641,8	640,8	639,0	612,2	611,1	606,9	546,9
2020						550,0	551,6	588,6	600,9	601,1	639,5	638,6	637,5	610,5			
в % к соответствующему периоду предыдущего года																	
2016	105,3 ¹					94,6	95,0	92,9	92,7	93,2	96,6	96,5	97,2	99,0	99,3	100,3	105,3 ¹
2017	103,1 ¹					105,8	105,5	103,3	104,1	103,5	100,6	100,6	100,4	100,3	100,3	100,2	103,1 ¹
2018	98,9 ¹					102,4	102,5	101,0	100,6	100,5	101,0	100,9	101,3	100,5	100,5	99,9	98,9 ¹
2019	97,9 ¹					98,7	98,4	100,5	100,5	100,5	100,1	100,2	100,3	100,0	100,3	100,7	97,6
2020						98,1	98,1	98,2	98,4	98,6	99,6	99,7	99,8	99,7			

¹ Данные приведены по годовой отчетности.

	Год	Кварталы				Январь	Фев- раль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сен- тябрь	Ок- тябрь	Ноябрь	Де- кабрь
		I	II	III	IV												
1.4. Производство продуктов животноводства в хозяйствах всех категорий																	
Скот и птица																	
на убой в живом весе, тыс. т																	
2016	183,1	34,4	40,6	46,0	62,2	10,0	11,8	12,6	13,4	13,7	13,5	14,1	14,8	17,1	17,7	18,8	25,7
2017	180,9	34,8	41,6	44,8	59,9	10,7	11,6	12,5	13,7	14,2	13,7	14,1	14,6	16,1	16,5	17,6	25,8
2018	181,0	35,9	42,4	43,4	59,3	10,2	12,3	13,4	14,2	14,3	13,9	13,7	14,6	15,1	16,1	17,2	26,0
2019	180,7	35,1	43,1	44,2	59,0	10,2	11,9	13,0	14,1	14,5	14,5	14,0	14,5	15,7	15,9	17,5	25,6
2020		35,2	41,6	42,5		10,2	12,0	13,0	13,5	13,6	14,5	13,6	14,0	14,9			
в % к соответствующему периоду предыдущего года																	
2016	97,9	94,2	96,4	98,9	100,7	94,9	95,7	92,2	94,0	98,0	97,3	97,2	98,5	98,8	102,6	102,4	106,2
2017	98,8	101,1	102,2	96,4	94,7	107,1	97,9	99,4	102,2	103,8	101,8	101,4	99,6	95,3	94,5	94,4	100,4
2018	100,1	103,3	101,9	96,9	99,0	95,3	106,7	107,0	103,7	100,6	102,1	97,6	100,3	93,8	98,0	98,5	100,0
2019	99,8	97,7	101,7	101,8	99,5	100,1	96,8	96,7	99,6	101,7	104,7	102,0	99,5	104,3	99,1	102,0	98,3
2020		100,3	96,5	96,2		100,2	100,8	99,9	95,8	93,6	100,0	97,1	96,1	95,6			
Молоко, тыс. т																	
2016	707,6	115,6	218,5	253,1	120,6	30,0	35,1	50,5	58,1	77,3	83,0	87,9	85,8	79,2	52,1	29,4	39,2
2017	711,9	117,8	216,7	253,3	119,9	30,6	35,7	51,5	57,7	76,4	82,6	88,0	86,0	79,5	52,4	33,5	37,3
2018	737,0	118,9	220,6	258,7	139,4	31,1	36,0	51,8	58,2	77,8	84,6	89,2	87,7	81,8	52,9	33,8	52,7
2019	746,7	120,0	221,4	262,7	142,3	31,8	36,2	52,1	58,6	78,2	84,6	89,4	87,5	85,8	53,8	37,3	51,2
2020		121,6	223,8	263,7		32,2	36,9	52,5	59,3	78,7	85,8	90,0	88,1	85,6			
в % к соответствующему периоду предыдущего года																	
2016	97,2	95,3	94,8	95,8	107,3	93,5	94,4	97,0	94,7	95,2	94,7	95,5	95,5	96,3	99,1	98,7	130,6
2017	100,6	101,9	99,2	100,1	99,4	101,9	101,7	102,1	99,1	98,8	99,6	100,1	100,1	100,4	100,8	102,3	95,1
2018	103,6	100,9	101,8	102,1	115,6	101,8	100,8	100,5	100,8	101,8	102,6	101,4	102,0	103,0	100,9	101,0	136,2
2019	101,2	101,0	100,4	101,5	102,1	102,0	100,7	100,5	100,6	100,6	100,0	100,2	99,8	104,9	101,8	110,6	97,1
2020		101,3	101,1	100,4		101,5	101,7	100,8	101,2	100,6	101,3	100,6	100,7	99,7			

	Год	Кварталы				Январь	Фев- раль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сен- тябрь	Ок- тябрь	Ноябрь	Де- кабрь
		I	II	III	IV												
<i>Яйца, млн шт.</i>																	
2016	982,9	204,3	276,8	289,9	211,9	66,2	61,3	76,8	84,0	97,8	94,9	103,0	104,8	81,8	70,2	72,4	69,9
2017	961,1	208,7	265,0	280,7	207,7	69,6	61,6	77,5	80,2	91,9	92,9	97,7	100,9	82,1	72,1	69,0	67,1
2018	920,4	192,6	254,6	267,3	205,6	64,8	56,5	71,3	73,0	90,8	90,8	94,6	94,7	78,0	66,2	66,6	72,8
2019	939,2	196,5	263,2	266,2	213,2	64,5	58,0	74,1	78,5	93,4	91,3	94,8	90,5	80,9	72,5	66,2	74,5
2020		201,5	250,4	265,6		64,7	61,1	75,7	76,9	86,7	86,8	97,2	90,3	78,1			
в % к соответствующему периоду предыдущего года																	
2016	98,3	94,3	94,8	99,1	106,0	93,1	94,4	95,2	95,2	94,3	95,3	101,2	98,1	98,8	104,6	111,6	102,1
2017	97,8	102,1	95,7	96,6	98,0	105,1	100,4	100,9	95,5	94,0	97,8	97,9	96,0	100,2	102,2	95,0	96,0
2018	95,8	92,3	96,1	95,2	99,0	93,1	91,8	92,0	91,1	98,8	97,5	96,8	93,9	95,1	91,8	96,6	111,2
2019	102,0	102,0	103,8	100,8	99,5	99,5	102,7	103,9	107,5	102,9	100,6	100,2	95,6	103,7	109,5	99,4	102,3
2020		102,5	95,1	99,8		100,4	105,4	102,2	97,9	92,8	95,1	102,6	99,8	96,5			

	Год	Кварталы				Январь	Фев- раль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сен- тябрь	Ок- тябрь	Ноябрь	Де- кабрь
		I	II	III	IV												
1.6. Отгрузка сельскохозяйственной продукции по всем каналам реализации в сельскохозяйст- венных организациях																	
<i>скот и птица (в живом весе), тыс. т</i>																	
2016	55,9	12,9	13,2	13,6	16,2	4,1	4,2	4,6	4,6	4,4	4,2	4,3	4,3	5,0	5,2	5,1	5,9
2017	62,2	13,8	15,4	15,6	17,3	5,0	4,2	4,5	5,2	5,4	4,9	5,3	4,9	5,4	5,5	5,2	6,6
2018	63,6	15,5	16,6	15,3	16,3	4,7	5,3	5,5	5,7	5,5	5,3	5,1	5,3	4,9	5,6	5,1	5,6
2019	64,4	14,7	16,4	15,9	17,4	4,7	4,9	5,1	5,6	5,7	5,1	5,5	5,0	5,4	5,2	5,0	7,2
2020		15,0	14,8	13,9		4,9	4,9	5,2	5,0	4,8	5,0	5,0	4,4	4,5			
в % к соответствующему периоду предыдущего года																	
2016	102,8	96,4	102,3	101,5	111,0	97,4	98,2	94,0	96,7	104,0	105,7	102,0	108,0	97,9	113,2	117,3	102,3
2017	111,1	106,7	116,7	114,7	106,8	123,5	99,8	98,2	113,5	122,0	115,9	122,0	112,1	109,9	104,9	103,6	111,7
2018	102,7	112,5	107,8	98,1	95,4	94,1	123,5	122,6	109,7	103,5	108,4	96,6	107,8	91,1	101,8	97,7	86,9
2019	101,3	95,4	98,8	103,9	106,7	100,4	93,3	93,0	98,2	102,0	94,7	108,0	96,1	108,3	93,9	98,2	129,2
2020		101,6	90,2	87,4		103,0	101,1	100,6	88,8	84,9	98,9	91,7	86,6	84,1			
<i>молоко, тыс. т</i>																	
2016	98,0	22,6	28,4	25,9	21,1	7,2	7,1	8,3	8,6	9,9	9,9	9,4	8,7	7,8	7,3	6,7	7,1
2017	101,0	23,8	28,4	26,8	21,9	7,3	7,5	9,0	8,7	9,5	10,2	9,8	8,9	8,1	7,4	7,0	7,7
2018	106,6	24,8	29,0	27,8	24,9	8,3	7,6	8,9	8,6	9,8	10,5	9,7	9,6	8,5	8,0	7,7	9,2
2019	110,8	25,6	29,4	28,8	27,0	8,6	8,0	9,0	8,9	10,2	10,3	10,0	9,7	9,1	8,9	8,1	10,0
2020		27,1	30,9	28,6		8,9	8,6	9,5	9,7	10,6	10,6	10,3	9,8	8,5			
в % к соответствующему периоду предыдущего года																	
2016	96,3	93,6	98,6	93,5	100,5	92,1	92,6	95,9	98,1	99,6	98,0	92,6	91,2	96,3	100,7	99,7	100,8
2017	103,1	105,3	100,0	103,5	103,8	101,0	106,2	108,3	101,2	96,4	102,4	105,3	102,7	103,9	101,4	105,0	105,7
2018	105,5	104,1	102,1	103,7	113,7	114,0	100,8	98,9	99,8	102,9	103,6	99,0	108,7	105,4	108,8	110,5	118,9
2019	104,0	103,3	101,4	103,6	108,4	103,9	105,2	101,1	103,6	103,9	97,6	103,1	101,2	106,7	110,7	105,0	108,6
2020		105,7	105,1	99,3		103,5	108,3	105,4	108,6	104,6	103,2	102,9	100,2	93,2			

	Год	Кварталы				Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
		I	II	III	IV												
яйца, млн шт.																	
2016	480,5	120,0	122,3	110,7	127,5	40,7	38,4	40,9	46,4	38,6	37,3	36,9	38,4	35,4	35,6	48,2	43,7
2017	452,5	118,8	103,9	99,3	130,3	41,2	37,6	40,0	34,4	39,2	30,3	30,9	34,5	33,9	42,0	47,5	40,8
2018	406,1	109,4	92,8	87,6	116,5	40,2	30,9	38,3	28,4	33,9	30,5	29,1	28,1	30,4	35,3	43,5	37,7
2019	427,5	107,4	105,1	87,5	127,5	35,4	35,2	36,8	38,4	35,9	30,8	26,4	25,8	35,3	39,6	42,7	45,2
2020		119,7	90,4	91,0		42,5	38,1	39,1	36,5	27,2	26,7	32,2	27,4	31,4			
в % к соответствующему периоду предыдущего года																	
2016	100,8	90,9	101,9	106,1	106,0	87,7	98,5	87,7	117,3	95,7	93,0	113,5	110,2	95,8	97,5	126,2	95,9
2017	94,2	99,0	101,2	89,7	102,2	101,3	97,9	97,7	74,2	101,6	81,2	83,9	90,0	95,7	118,1	98,7	93,3
2018	89,8	92,0	89,3	88,2	89,4	97,6	82,0	95,7	82,7	86,3	100,7	94,0	81,4	89,7	84,0	91,5	92,3
2019	105,3	98,2	114,4	103,1	106,0	87,9	114,1	96,1	135,1	106,1	104,6	94,4	94,8	119,4	112,8	98,1	109,1
2020		111,5	86,0	104,0		120,2	108,3	106,3	95,1	75,6	86,6	122,3	106,4	89,0			
Обеспеченность скота и птицы кормами на 1 усл. голову скота (в сельхозорганизациях), на конец периода, ц кормовых ед.																	
2016	8,6					8,1	5,7	5,0	4,4	-	-	-	-	9,3	10,5	9,4	8,6
2017	10,1					8,1	7,4	6,1	5,5	-	-	-	-	11,1	11,0	10,5	10,1
2018	6,9					8,8	8,6	5,7	5,0	-	-	-	-	8,9	8,3	7,4	6,9
2019	8,2					7,3	6,6	5,5	4,8	-	-	-	-	9,0	10,3	10,1	8,2
2020						6,6	6,2	4,5	4,0	-	-	-	-	7,2			

	Год	Кварталы				Январь	Фев- раль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сен- тябрь	Октябрь	Ноябрь	Де- кабрь
		I	II	III	IV												
1.7. Грузооборот автомобильного транспорта ¹ , млн т-км																	
2016	1493,7	301,8	372,8	412,1	407,0	86,5	107,9	107,4	110,2	123,0	139,6	136,1	145,5	130,5	133,7	126,1	147,2
2017	1825,9	451,3	479,5	488,8	406,2	135,5	154,2	161,6	149,9	162,8	166,8	171,2	170,9	146,7	143,4	134,6	128,2
2018	1912,5	388,7	524,4	538,5	460,8	111,5	130,3	146,8	176,7	167,1	180,7	185,7	176,7	176,1	169,2	145,1	146,5
2019	1608,8	330,8	382,1	421,1	479,6	104,6	107,8	118,4	128,7	126,3	127,1	140,4	139,0	141,6	162,3	170,7	146,7
2020		321,4	412,4	430,8		105,0	105,1	111,4	149,6	123,3	139,5	149,8	141,3	139,7			
в % к соответствующему периоду предыдущего года																	
2017	122,2	149,6	128,6	118,6	99,8	156,8	143,0	150,4	136,0	132,4	119,5	125,8	117,4	112,4	107,3	106,7	87,1
2018	104,7	86,1	109,4	110,2	113,4	82,3	84,5	90,9	117,8	102,6	108,3	108,5	103,4	120,1	118,0	107,8	114,2
2019	84,1	85,1	72,9	78,2	104,1	93,8	82,7	80,6	72,8	75,6	70,4	75,6	78,7	80,4	95,9	117,7	100,1
2020		97,2	107,9	102,3		100,4	97,5	94,1	116,2	97,7	109,8	106,7	101,7	98,6			
в % к предыдущему периоду																	
2017		110,9	106,2	101,9	83,1	92,1	113,8	104,8	92,8	108,6	102,5	102,7	99,8	85,9	97,8	93,8	95,3
2018		95,7	134,9	102,7	85,6	87,0	116,8	112,7	120,3	94,6	108,1	102,8	95,1	99,7	96,1	85,7	101,0
2019		71,8	115,5	110,2	113,9	71,4	103,1	109,8	108,7	98,1	100,6	110,5	99,0	101,9	114,6	105,2	85,9
2020		67,0	128,3	104,5		71,6	100,1	106,0	134,3	82,5	113,1	107,4	94,3	98,8			

¹ По организациям всех видов экономической деятельности без субъектов малого предпринимательства.

	Год	Кварталы				Январь	Фев- раль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сен- тябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
		I	II	III	IV												
1.8. Перевозки грузов автомобильным транспортом ¹ , тыс. т																	
2016	12315,4	2260,4	2702,8	3780,8	3571,4	710,6	751,0	798,8	861,6	836,9	1004,3	1205,6	1379,0	1196,2	1200,4	1174,3	1196,7
2017	11965,3	2436,3	2743,0	3812,2	2973,8	811,4	773,9	851,0	863,2	934,9	944,9	1086,4	1457,0	1268,8	1099,9	946,6	927,3
2018	10527,9	2025,7	2586,0	3219,2	2697,0	618,5	658,0	749,2	786,6	868,9	930,5	950,9	1164,7	1103,6	1136,3	852,7	708,0
2019	9844,1	1687,7	1997,7	3047,7	3144,4	545,9	573,7	568,1	606,4	666,7	724,7	996,4	1042,7	1008,6	1117,4	1159,1	867,9
2020		1774,4	2278,4	3029,5		580,1	591,7	602,7	765,0	709,8	803,5	1064,0	998,8	966,7			
в % к соответствующему периоду предыдущего года																	
2017	97,2	107,8	101,5	100,8	83,3	114,2	103,0	106,5	100,2	111,7	94,1	90,1	105,7	106,1	91,6	80,6	77,5
2018	88,0	83,1	94,3	84,4	90,7	76,2	85,0	88,0	91,1	92,9	98,5	87,5	79,9	87,0	103,3	90,1	76,4
2019	93,5	83,3	77,3	94,7	116,6	88,3	87,2	75,8	77,1	76,7	77,9	104,8	89,5	91,4	98,3	135,9	122,6
2020		105,1	114,1	99,4		106,3	103,1	106,1	126,2	106,5	110,9	106,8	95,8	95,8			
в % к предыдущему периоду																	
2017		68,2	112,6	139,0	78,0	67,8	95,4	110,0	101,4	108,3	101,1	115,0	134,1	87,1	86,7	86,1	98,0
2018		68,1	127,7	124,5	83,8	66,7	106,4	113,9	105,0	110,5	107,1	102,2	122,5	94,8	103,0	75,0	83,0
2019		62,6	118,4	152,6	103,2	77,1	105,1	99,0	106,7	109,9	108,7	137,5	104,6	96,7	110,8	103,7	74,9
2020		56,4	128,4	133,0		66,8	102,0	101,9	126,9	92,8	113,2	132,4	93,9	96,8			

¹ По организациям всех видов экономической деятельности без субъектов малого предпринимательства.

	Год	Кварталы			
		I	II	III	IV
1.9. Инвестиции в основной капитал					
(в фактических ценах соответствующих лет), млн руб.					
2016	141337,3	19445,8	28764,8	34830,1	58296,6
2017	145163,6	15677,7	30048,9	35419,9	64017,1
2018	154864,1	18893,4	37786,9	33915,2	64268,6
2019 ¹	167900,5	15926,5	31896,5	54857,2	65220,3
2020 ¹		20380,3	36454,3		
в % к соответствующему периоду					
предыдущего года					
2016	95,3	102,4	104,4	76,6	108,4
2017	100,3	81,4	104,4	100,4	104,5
2018	100,5	112,9	116,5	89,0	96,0
2019 ¹	104,1	80,7	81,2	155,8	97,5
2020 ¹		121,5	107,3		

¹ Данные предварительные

	Год	Кварталы			
		I	II	III	IV
Инвестиции в основной капитал организаций по источникам финансирования ¹ , (без субъектов малого предпринимательства и объема инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами) млн руб.:					
<i>собственные средства организаций</i>					
2016	44321,8	6872,7	17672,6	25439,6	44321,8
2017	43626,9	6432,1	16996,8	27442,9	43626,9
2018	61931,2	8893,7	24516,1	37152,3	61931,2
2019	64156,2	8095,5	22451,2	40756,6	64156,2
2020		9874,5	27998,9		
<i>привлеченные средства</i>					
2016	56115,3	6945,9	16586,8	33570,7	56115,3
2017	46055,7	3865,0	10959,2	24201,7	46055,7
2018	38957,4	5271,4	12043,1	22068,6	38957,4
2019	47907,7	2625,2	9655,6	27422,7	47907,7
2020		3712,3	10479,5		
из них:					
<i>бюджетные средства</i>					
2016	8056,5	263,0	871,2	2775,5	8056,5
2017	10984,7	154,5	1289,9	2687,1	10984,7
2018	12769,4	532,2	1997,9	5831,9	12769,4
2019	16052,2	443,5	1667,7	6069,4	16052,2
2020		1057,9	4355,0		

¹ Данные приведены нарастающим итогом.

	Год	Кварталы			
		I	II	III	IV

в том числе:

из федерального бюджета

2016	6574,3	204,5	609,4	1989,7	6574,3
2017	7754,5	120,6	953,9	1929,7	7754,5
2018	8709,5	445,9	1317,8	4082,2	8709,5
2019	8372,0	258,5	1160,4	4104,6	8372,0
2020		700,4	2895,3		

из бюджетов субъектов федерации

2016	1066,5	40,4	84,4	525,0	1066,5
2017	1521,0	23,1	197,4	501,2	1521,0
2018	2894,9	39,8	523,3	1327,3	2894,9
2019	5754,6	78,1	265,7	1021,1	5754,6
2020		224,4	1194,2		

	Год	Кварталы				Январь	Фев- раль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сен- тябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь	
		I	II	III	IV													
1.11. Объем работ по виду деятельности «Строительство» (в фактических ценах соответствующих лет), млн руб.																		
	2016	54852,7	7783,7	13181,9	15852,0	18035,0	2918,4	2156,5	2708,8	4198,7	3403,6	5579,6	6852,2	4511,9	4487,9	4587,1	5441,9	8006,0
	2017	59974,4	10728,3	13023,2	16234,1	19988,8	6027,3	1877,9	2823,2	5225,9	3802,1	3995,3	4693,7	5826,7	5713,6	6911,1	4642,6	8435,0
	2018	63768,4	7829,1	13892,3	20365,1	21682,0	1782,1	2198,9	3848,1	4083,6	3901,1	5907,6	6585,3	7264,7	6515,0	6429,8	6283,4	8968,8
	2019	61938,5	7222,3	14676,6	18271,0	21768,6	2090,1	2423,6	2708,6	3434,1	4927,8	6314,7	5888,7	4971,8	7410,5	8322,1	6375,6	7070,9
	2020		8380,5	17949,1	20627,4		3161,0	2227,0	2992,5	4708,3	5840,8	7400,0	6159,2	5967,3	8500,9			
в % к соответствующему периоду предыдущего года																		
	2016	71,6	105,7	104,1	43,6	87,3	144,5	91,1	91,5	144,9	118,2	80,6	95,8	55,4	21,3	54,4	118,3	103,5
	2017	102,8	131,0	94,0	97,2	101,6	в 2,0 р,	80,5	98,7	119,1	103,6	68,3	64,1	124,1	122,7	142,9	78,0	94,7
	2018	99,0	64,6	95,6	116,1	107,2	26,0	106,8	118,5	68,0	94,2	134,9	128,7	115,6	106,1	90,4	131,7	107,4
	2019	101,0	97,8	110,7	93,3	103,2	124,8	116,7	74,6	88,7	132,5	111,4	93,1	71,0	118,3	133,9	104,4	80,7
	2020		113,1	118,4	107,2		147,7	94,4	107,1	132,7	114,2	113,2	100,4	114,1	107,7			
в % к предыдущему периоду																		
	2016		40,1	168,5	115,9	111,5	39,0	74,9	129,1	175,2	79,4	160,4	124,1	63,4	99,2	99,4	123,6	145,2
	2017		60,0	120,7	120,5	116,4	75,6	30,3	158,4	185,2	69,1	105,7	116,5	122,8	98,0	115,9	67,5	176,3
	2018		38,2	178,5	146,3	107,5	20,8	124,3	175,8	106,2	95,7	151,3	111,1	110,3	89,9	98,7	98,3	143,8
	2019		34,8	202,1	123,4	118,8	24,1	116,2	112,5	126,2	143,1	127,2	92,9	84,1	149,8	111,8	76,6	111,0
	2020		38,2	209,9	111,5		44,4	73,8	133,6	156,4	122,6	126,0	82,3	95,9	140,7			

	Год	Кварталы				Январь	Фев- раль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сен- тябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
		I	II	III	IV												
1.12. Ввод в действие жилых домов за счет всех источников финансирования, тыс. м² общей площади¹																	
2016	1293,6	161,6	224,2	354,8	552,9	24,8	65,9	70,9	47,3	56,6	120,3	63,5	110,1	181,2	65,7	147,6	339,5
2017	1210,1	162,3	224,6	433,5	389,7	39,0	52,0	71,4	49,4	57,8	117,4	108,6	224,7	100,2	70,3	65,4	254,1
2018	1215,6	158,2	236,5	341,2	479,7	14,0	62,5	81,7	59,2	61,5	115,9	88,8	123,2	129,2	94,8	131,0	253,8
2019	1202,3	108,6	224,3	334,3	535,1	17,5	39,9	51,2	88,2	63,2	72,8	91,2	80,2	163,0	129,8	144,9	260,4
2020²		111,7	142,5	356,0		25,0	38,1	48,7	18,4	35,0	89,1	94,1	144,3	117,6			
в % к соответствующему периоду предыдущего года																	
2016	113,5	99,2	100,8	111,9	126,5	70,9	118,2	98,1	120,7	64,0	127,0	103,9	117,2	111,9	113,8	141,4	123,3
2017	93,5	100,4	100,2	122,2	70,4	157,4	78,8	100,6	104,3	102,2	97,6	171,1	в 2,0 р.	55,3	106,8	44,3	74,8
2018	100,4	97,4	105,3	78,7	123,1	36,0	120,2	114,4	119,9	106,3	98,7	81,7	54,8	129,0	135,0	в 2,0 р.	99,9
2019	98,9	68,7	94,8	98,0³	111,6³	124,5	63,9	62,7	149,1	102,8	62,8	102,7	65,1³	126,1³	136,8³	110,6³	102,6³
2020²		102,9³	63,5³	106,5		142,8³	95,5³	95,0³	20,8³	53,1³	105,6³	80,4³	179,9	72,2			
Ввод в действие жилых домов индивидуальными застройщиками, тыс. м² общей площади¹																	
2016	498,7	98,6	130,3	125,4	144,8	24,8	39,8	34,0	33,1	43,0	54,2	33,9	34,7	56,8	24,2	29,0	91,1
2017	431,4	113,5	118,6	53,2	146,1	8,1	34,0	71,4	37,0	24,4	57,2	22,1	14,6	16,5	21,3	29,6	95,1
2018	639,5	88,7	141,3	187,3	222,3	8,5	22,6	57,6	30,9	33,2	77,3	64,5	62,4	60,3	56,4	71,1	94,8
2019	704,2	86,5	168,5	192,6	256,6	15,1	34,2	37,2	48,3	59,4	60,8	61,1	63,0	68,5	65,3	74,0	117,3
2020²		90,7	94,8	198,7		10,8	38,0	41,9	9,5	25,4	59,9	75,9	58,5	64,4			

¹ С августа 2019 г. показатели жилищного строительства рассчитываются с учетом жилых домов, построенных на земельных участках, предназначенных для ведения гражданами садоводства.

² Данные предварительные.

³ Без учета жилых домов, построенных на земельных участках, предназначенных для ведения гражданами садоводства.

	Год	Кварталы				Ян- варь	Фев- раль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сен- тябрь	Ок- тябрь	Ноябрь	Де- кабрь
		I	II	III	IV												
1.13. <i>Внешнеторговый оборот – всего¹</i> , млн долл. США																	
2016	1609,8	336,8	403,4	386,9	480,9	73,3	144,1	119,1	151,2	148,2	103,5	135,4	124,4	126,5	148,2	139,2	193,2
2017	1901,1	429,2	462,6	451,9	555,3	110,6	138,9	179,3	125,7	180,4	155,4	136,3	161,2	153,1	178,2	169,9	205,6
2018	2228,6	602,3	669,6	384,4	568,1	143,9	152,8	304,7	160,3	183,2	325,6	125,9	130,9	128,4	135,1	179,0	253,0
2019	2016,3	381,0	549,5	533,5	483,3	113,5	120,8	135,4	161,7	153,1	229,0	129,2	150,1	251,2	138,5	125,6	213,0
2020 ²		495,5	493,5			126,6	161,0	207,7	134,0	155,4	200,2	142,3	176,4				
в % к соответствующему периоду предыдущего года																	
2016	98,8	80,3	93,8	99,7	123,0	67,9	146,9	55,9	148,7	158,5	44,1	143,3	107,3	71,3	126,6	186,1	97,2
2017	118,1	127,4	114,7	116,8	115,5	150,9	96,4	150,5	83,1	121,7	150,1	100,7	129,6	121,0	120,2	122,1	106,4
2018	117,2	140,3	144,7	85,1	102,3	130,1	110,0	169,9	127,5	101,6	в 2,1р.	92,4	81,2	83,9	75,8	105,4	123,1
2019	90,5	63,3	82,1	138,8	85,1	78,9	79,1	44,4	100,9	83,6	70,3	102,6	114,7	195,6	102,5	70,2	84,2
2020 ²		130,1	89,8			111,5	133,3	153,4	82,9	101,5	87,4	110,1	117,5				
в том числе:																	
<i>экспорт товаров – всего¹</i> , млн долл. США																	
2016	1135,2	223,9	302,0	269,3	338,1	43,8	105,6	74,4	111,3	118,8	71,6	101,6	83,9	83,4	96,9	104,7	136,4
2017	1302,7	322,8	295,3	305,1	376,4	80,1	106,6	135,8	78,1	119,2	97,2	83,7	109,5	110,8	129,2	123,3	122,6
2018	1591,9	444,7	463,7	263,9	416,1	98,2	95,3	250,4	105,9	112,5	245,2	81,0	92,9	91,0	93,3	131,1	191,3
2019	1341,3	243,8	375,5	357,7	298,3	72,3	70,7	89,2	114,6	83,5	172,8	68,3	94,5	192,0	74,7	60,1	158,3
2020 ²		326,7	296,5			76,1	95,3	155,2	75,6	83,2	133,9	86,4	119,6				

¹ По данным Приволжского таможенного управления с учетом объемов организаций, зарегистрированных на территории Саратовской области и ведущих фактическую деятельность в других субъектах РФ. Сведения приведены с учетом данных о взаимной торговле Саратовской области со странами-членами ЕАЭС (республиками Беларусь, Казахстан, Армения, Киргизия).

² По состоянию на 14.10.2020.

	Год	Кварталы				Ян- варь	Фев- раль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сен- тябрь	Ок- тябрь	Ноябрь	Де- кабрь
		I	II	III	IV												
в % к соответствующему периоду предыдущего года																	
2016	98,5	69,8	99,3	97,0	135,6	56,7	166,6	41,3	147,2	196,7	42,6	158,5	115,4	59,3	136,5	в 2,5р.	100,5
2017	114,8	144,2	97,8	113,3	111,3	182,9	100,9	182,5	70,2	100,3	135,7	82,4	130,5	132,9	133,3	117,8	89,9
2018	122,2	137,8	157,0	86,5	110,5	122,6	89,4	184,4	135,6	94,4	в 2,5р.	96,8	84,8	82,1	72,2	106,3	156,0
2019	84,3	54,8	81,0	135,5	71,7	73,6	74,2	35,6	108,2	74,2	70,5	84,3	101,7	в 2,1р.	80,1	45,8	82,7
2020 ²		134,0	79,0			105,3	134,8	174,0	66,0	99,6	77,5	126,5	126,6				
<i>импорт товаров – всего¹,</i> млн долл. США																	
2016	474,6	112,9	101,4	117,6	142,8	29,5	38,5	44,7	39,9	29,4	31,9	33,8	40,5	43,1	51,3	34,5	56,8
2017	598,4	106,4	167,3	146,8	178,9	30,5	32,3	43,5	47,6	61,2	58,2	52,6	51,7	42,3	49,0	46,6	83,0
2018	636,7	157,6	205,9	120,5	152,0	45,7	57,5	54,3	54,4	70,7	80,4	44,9	38,0	37,4	41,8	47,9	61,7
2019	675,0	137,2	174,0	175,8	185,0	41,2	50,1	46,2	47,1	69,6	56,2	60,9	55,6	59,2	63,8	65,5	54,7
2020 ²		168,8	197,0			50,5	65,7	52,5	58,4	72,2	66,3	55,9	56,8				
в % к соответствующему периоду предыдущего года																	
2016	99,4	114,7	80,4	106,3	100,9	95,8	110,9	136,3	152,9	88,8	47,9	111,2	93,7	117,8	111,3	107,5	90,0
2017	126,1	94,2	165,0	124,8	125,3	103,4	83,9	97,3	119,3	в 2,1р.	182,4	155,6	127,7	98,1	95,5	135,1	146,1
2018	106,4	148,1	123,1	82,1	85,0	149,8	178,0	124,8	114,3	115,5	138,1	85,4	73,5	88,4	85,3	102,8	74,3
2019	106,0	87,1	84,5	145,9	121,7	90,2	87,1	85,1	86,6	98,4	69,9	135,6	146,3	158,3	152,6	136,7	88,7
2020 ²		123,0	113,2			122,6	131,1	113,6	124,0	103,7	118,0	91,8	102,2				

¹ По данным Приволжского таможенного управления с учетом объемов организаций, зарегистрированных на территории Саратовской области и ведущих фактическую деятельность в других субъектах РФ. Сведения приведены с учетом данных о взаимной торговле Саратовской области со странами-членами ЕАЭС (республиками Беларусь, Казахстан, Армения, Киргизия).

² По состоянию на 14.10.2020.

	Год	Кварталы				Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
		I	II	III	IV												
1.14. Оборот розничной торговли – всего,																	
млн руб.																	
2016	319374,2					24261,1	24501,9	25688,6	25507,6	25781,5	26493,8	27534,2	28430,9	26643,9	26768,6	26661,9	31100,3
2017	333210,3					25220,7	24890,7	26918,5	26621,9	27750,7	27845,3	28673,9	29159,5	28018,0	27991,0	27665,3	32454,9
2018	357332,5					26438,6	25746,8	28051,7	27840,6	29269,9	30104,3	31029,6	31609,6	30121,5	30782,9	31013,4	35323,5
2019	376900,8					28161,0	27837,4	30255,7	29896,3	31085,3	31694,3	32495,3	32994,0	31371,1	31675,4	32224,8	37210,2
2020						29915,7	30494,4	33848,7	26031,4	29652,0	33313,7	36000,7	35415,2	33240,1			
в % к соответствующему периоду																	
предыдущего года ¹																	
2016	96,3					95,3	100,7	96,5	96,8	93,7	94,7	97,1	96,5	96,3	95,5	99,1	94,7
2017	101,9					99,9	98,4	101,5	101,3	104,7	101,9	101,2	100,2	103,0	103,2	102,5	103,7
2018	105,1					104,1	102,6	102,9	103,1	103,9	106,6	106,3	106,2	105,0	106,9	108,2	104,4
2019	101,2					101,5	102,5	102,3	101,7	100,8	100,7	100,4	100,4	100,5	99,7	101,1	102,8
2020						104,1	107,2	108,8	83,7	91,6	100,4	105,5	102,0	100,3			
в % к предыдущему периоду ¹																	
2016						76,4	100,2	105,0	99,0	100,7	105,1	103,9	103,2	93,7	99,6	99,1	115,9
2017						80,7	98,6	108,3	98,8	104,1	99,9	103,2	102,2	96,4	99,8	98,7	116,8
2018						81,0	97,2	108,6	99,0	104,9	102,4	103,0	102,1	95,4	101,6	99,9	112,7
2019						78,7	98,2	108,3	98,4	104,0	102,4	102,6	102,0	95,4	100,8	101,3	114,6
2020						79,8	101,1	109,9	75,7	113,7	112,2	107,9	98,6	93,9			
Удельный вес рынков в обороте																	
розничной торговли, %																	
2016	3,5					3,4	3,4	3,2	3,3	3,4	3,3	3,9	3,7	4,0	3,2	3,8	3,3
2017	3,3					3,2	3,3	3,0	3,4	3,2	3,3	3,6	3,5	3,6	3,4	3,5	3,0
2018	3,0					3,1	3,1	2,9	3,0	2,8	2,9	3,0	2,9	3,2	3,2	3,2	2,9
2019	2,9					3,0	3,1	2,9	3,0	2,9	2,9	2,9	2,9	3,0	3,1	3,0	2,6
2020						3,0	2,9	2,8	2,6	2,3	2,4	2,2	2,2	2,5			

¹ В сопоставимых ценах.

Год	Кварталы				Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
	I	II	III	IV												

Из общего объема оборота розничной торговли:

*Пищевые продукты, включая напитки,
и табачные изделия, млн руб.*

2016	147411,4	11229,6	11540,5	12112,9	12086,4	12169,1	12362,9	12794,1	12585,4	11841,9	12019,3	12017,7	14651,6
2017	151728,6	11619,9	11567,2	12331,9	12470,2	13155,3	12814,4	12996,0	12784,4	12276,0	12427,3	12232,5	15053,5
2018	163362,9	12133,3	11924,2	13121,2	12960,6	13756,9	13837,9	14335,6	14095,8	13298,1	13652,2	13754,3	16492,8
2019	171280,7	13140,7	12879,2	14169,6	13959,1	14490,4	14661,8	14815,1	14566,5	13671,6	13955,9	14029,4	16941,2
2020		13972,1	14352,3	15917,9	14872,1	15027,0	15366,1	16582,5	15743,0	14777,3			

в % к соответствующему периоду предыдущего года¹

2016	98,2	95,4	101,2	97,9	99,9	97,2	95,6	97,9	100,2	98,1	96,6	97,3	101,5
2017	101,8	100,5	98,1	99,5	101,2	106,4	101,3	99,8	100,7	103,3	103,6	102,5	103,8
2018	106,4	104,9	103,6	106,1	103,4	104,6	108,3	109,6	108,9	106,6	107,7	108,8	104,5
2019	99,7	102,4	101,1	101,2	100,5	97,9	100,0	97,9	98,5	98,5	98,5	99,2	101,0
2020		105,2	110,0	109,8	102,5	99,6	99,7	106,0	101,9	101,0			

в % к предыдущему периоду¹

2016	79,6	101,9	105,4	99,4	100,4	101,6	103,8	98,8	94,5	100,7	99,4	120,9
2017	78,9	99,4	106,9	101,1	105,5	96,7	102,3	99,7	96,9	101,0	98,3	122,5
2018	79,7	98,2	109,4	98,6	106,7	100,1	103,5	99,1	94,9	102,1	99,2	117,6
2019	78,1	97,0	109,5	97,9	103,9	102,2	101,4	99,6	94,9	102,0	100,0	119,7
2020	81,4	101,4	109,3	91,4	100,9	102,3	107,8	95,8	94,1			

¹ В сопоставимых ценах

Год	Кварталы				Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
	I	II	III	IV												

Непродовольственные товары, млн руб.

2016	171962,8				13031,5	12961,4	13575,7	13421,2	13612,4	14130,9	14740,1	15845,5	14802,0	14749,3	14644,1	16448,7
2017	181481,7				13600,8	13323,5	14586,6	14151,8	14595,4	15090,9	15677,9	16375,1	15741,9	15563,7	15432,8	17401,4
2018	193969,5				14305,3	13822,6	14930,5	14880,0	15513,1	16266,4	16694,0	17513,8	16823,4	17130,7	17259,1	18830,7
2019	205620,1				15020,4	14958,2	16086,0	15937,2	16594,9	17032,5	17680,2	18427,6	17699,5	17719,5	18195,4	20268,9
2020					15943,6	16142,0	17930,8	11159,4	14625,0	17947,6	19418,2	19672,1	18462,8			

в % к соответствующему периоду предыдущего года¹

2016	94,7				95,3	100,3	95,4	94,1	90,7	93,8	96,4	93,6	94,9	94,6	100,7	89,2
2017	101,9				99,4	98,6	103,3	101,3	103,2	102,4	102,4	99,7	102,8	102,9	103,1	103,6
2018	103,9				103,4	101,7	100,1	102,8	103,3	105,1	103,6	104,0	103,8	106,3	107,8	104,4
2019	102,4				100,8	103,8	103,3	102,7	103,3	101,4	102,5	101,9	102,0	100,6	102,6	104,3
2020					103,2	104,9	107,9	67,3	84,7	100,9	105,2	102,0	99,7			

в % к предыдущему периоду¹

2016					73,9	98,8	104,7	98,7	101,0	103,5	104,1	107,1	93,1	98,8	98,8	111,9
2017					82,3	98,0	109,6	96,8	102,9	102,7	104,0	104,2	96,0	98,9	99,0	112,4
2018					81,2	96,4	107,9	99,5	103,4	104,5	102,5	104,6	95,8	101,3	100,4	108,8
2019					79,3	99,3	107,4	98,9	104,0	102,5	103,7	104,0	95,9	100,0	102,4	110,7
2020					78,4	100,9	110,5	61,7	130,8	122,2	108,0	100,9	93,7			

¹ В сопоставимых ценах.

Год	Кварталы				Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сен- тябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
	I	II	III	IV												
Оборот общественного питания, млн руб.																
2016	12990,3				984,3	973,6	1074,0	1083,1	1112,7	1117,6	1065,0	1126,4	1111,0	1114,3	1087,9	1140,4
2017	13692,2				1061,3	1067,6	1131,5	1156,4	1173,6	1168,5	1165,0	1136,3	1153,9	1154,6	1150,3	1173,2
2018	14708,4				1144,5	1126,0	1162,2	1201,3	1217,1	1238,7	1234,9	1238,4	1291,8	1294,1	1261,8	1297,5
2019	15634,1				1178,6	1172,2	1233,9	1260,2	1278,9	1301,6	1348,9	1351,1	1375,6	1376,2	1351,3	1405,8
2020					1252,2	1268,4	1234,6	832,4	938,7	1005,3	1099,4	1175,4	1292,3			
в % к соответствующему периоду предыдущего года ¹																
2016	101,6				99,7	100,5	99,3	103,0	105,8	107,2	95,7	108,5	100,6	102,3	99,8	97,7
2017	101,3				104,5	105,9	102,5	103,4	102,8	101,7	106,1	96,1	98,5	97,5	99,8	97,7
2018	104,8				102,6	100,4	97,8	100,1	100,0	103,6	103,7	107,3	110,2	112,4	110,7	109,8
2019	102,4				102,0	103,0	105,0	103,4	103,6	99,9	103,9	103,1	100,5	100,3	100,7	103,1
2020					101,9	103,9	95,5	61,7	69,0	74,4	78,6	84,4	91,2			
в % к предыдущему периоду ¹																
2016					86,2	99,1	109,5	100,4	102,1	100,4	95,3	107,0	98,6	99,8	96,8	104,3
2017					92,2	100,5	106,0	101,3	101,5	99,4	99,4	96,9	101,6	98,3	99,1	102,0
2018					96,8	98,4	103,2	103,7	101,3	103,0	99,5	100,3	104,3	100,3	97,7	101,1
2019					90,0	99,3	105,3	102,2	101,5	99,4	103,5	99,6	101,7	100,1	98,0	103,6
2020					88,9	101,2	96,7	66,0	113,6	107,1	109,3	106,9	109,9			

¹ В сопоставимых ценах.

	Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
Товарные запасы в организациях, (на конец периода), млн руб.												
2016	14557,9	14974,3	15031,8	15136,4	15478,3	15246,2	15281,0	15229,8	15644,1	15866,1	16429,5	16664,9
2017	16189,3	16298,6	16990,3	16897,8	17124,4	17001,9	16841,8	17046,4	18355,9	17596,6	18159,9	18184,1
2018	18377,1	18661,4	18576,8	19272,3	19708,0	19309,6	20130,4	20369,1	20783,9	21044,9	22280,4	22232,8
2019	21246,8	21365,3	21896,4	22306,5	22200,0	21783,6	21764,9	21915,5	22872,0	23470,6	24516,2	24340,0
2020	24464,2	24424,6	24033,6	24269,8	24006,8	24671,6	24231,3	24599,3	25119,9			
в % к предыдущему месяцу (в сопоставимых ценах)												
2016	89,0	102,0	100,5	100,4	101,9	98,3	100,2	99,6	102,7	100,6	103,0	100,8
2017	96,6	100,6	104,4	99,4	101,2	98,8	99,3	101,7	108,0	95,8	103,1	99,7
2018	100,5	101,4	99,2	103,5	102,1	97,6	104,2	101,4	102,1	100,7	105,0	98,8
2019	94,4	99,9	102,2	101,5	99,5	98,5	100,0	101,2	104,8	102,5	104,0	98,5
2020	99,7	99,0	98,4	99,4	98,8	102,6	98,1	101,7	102,1			
Обеспеченность оборота розничной торговли запасами, дней торговли												
2016	45	43	44	44	45	42	42	41	44	45	45	37
2017	41	38	40	39	38	38	36	36	40	39	40	33
2018	44	41	40	41	41	37	39	38	40	41	42	36
2019	46	43	43	44	43	40	40	39	43	45	44	37
2020	50	46	43	52	46	40	38	39	42			

	Год	Кварталы				Январь	Фев- раль	Март	Ап- рель	Май	Июнь	Июль	Август	Сен- тябрь	Ок- тябрь	Но- ябрь	Де- кабрь
		I	II	III	IV												
1.16. Реализация платных услуг населению, млн руб.																	
2016	86510,7					6934,8	7322,4	7382,0	7095,9	6690,6	7123,5	7101,4	7667,6	7639,8	7995,3	7875,0	8213,8
2017	93278,3					7499,1	7384,9	7643,6	7249,7	7088,2	7338,8	7513,1	7978,3	8027,4	8439,5	8324,0	8506,6
2018	98104,4					8483,0	8689,3	8864,3	8607,2	8239,6	8110,4	7593,8	7593,4	7427,4	7563,1	7992,7	8940,1
2019	103880,6					8763,1	9090,7	9267,8	8915,6	8569,9	7980,7	7868,2	7975,5	8182,3	8499,9	8904,4	9862,4
2020						9056,0	9084,8	9117,2	6589,0	6607,2	7022,9	7226,0	7490,2 ¹	7973,0			
в % к соответствующему периоду предыдущего года																	
2016	100,7					95,7	101,2	100,0	100,1	97,7	98,3	95,2	99,9	98,2	100,9	102,3	100,0
2017	102,8					104,7	97,2	99,9	97,4	101,0	97,5	100,1	98,3	99,7	100,3	101,0	98,7
2018	101,2					103,6	106,3	103,8	104,8	103,4	103,9	98,2	96,0	94,8	95,8	100,7	102,3
2019	101,7					98,4	99,5	99,4	98,5	98,9	93,8	99,2	102,0	107,4	109,3	107,9	106,8
2020						100,7	97,5	96,0	72,0	74,8	84,8	88,0	90,0 ¹	93,9			
в % к предыдущему периоду																	
2016						87,2	105,5	101,1	95,9	93,8	106,1	98,8	108,0	99,5	105,1	97,7	104,0
2017						91,3	98,0	103,8	93,3	97,3	102,3	101,5	106,1	101,0	105,7	98,6	101,8
2018						101,0	102,4	102,0	97,1	95,4	97,7	92,8	98,4	97,5	101,8	105,7	111,6
2019						97,2	103,6	101,9	96,2	95,8	92,8	98,1	101,3	102,7	103,6	104,3	110,5
2020						91,7	100,2	100,2	72,2	100,1	105,4	101,9	103,5 ¹	107,2			

¹ Данные изменены за счет уточнения респондентами предварительных данных за предыдущий месяц.

	Год	Кварталы				Январь	Фев- раль	Март	Ап- рель	Май	Июнь	Июль	Август	Сен- тябрь	Ок- тябрь	Но- ябрь	Де- кабрь
		I	II	III	IV												
Реализация бытовых услуг населению, млн руб.																	
2016	9341,6					738,7	675,3	718,5	752,0	744,7	823,6	865,7	909,6	914,9	881,8	873,9	855,6
2017	9774,4					728,5	701,9	726,4	727,1	773,8	804,5	835,1	881,7	907,3	914,5	891,8	866,1
2018	10112,0					795,6	734,7	747,0	757,6	779,5	805,8	856,5	921,4	939,3	941,4	933,6	899,5
2019	10397,6					831,6	761,8	766,8	782,9	800,0	823,1	868,3	938,6	957,8	964,1	962,6	940,0
2020						869,2	809,4	817,0	412,8	519,6	741,2	866,1	974,5 ¹	1036,2			
в % к соответствующему периоду предыдущего года																	
2016	98,2					104,0	98,8	96,5	95,7	96,3	94,1	91,2	95,8	94,5	95,6	96,1	96,3
2017	100,1					93,8	97,2	96,3	92,1	98,4	92,6	91,2	91,7	95,4	99,7	99,8	99,2
2018	101,9					106,3	103,3	101,4	102,5	100,2	98,7	100,3	102,2	101,6	100,2	102,4	103,1
2019	100,8					103,0	101,6	100,4	101,1	100,6	100,2	99,5	99,9	100,2	100,5	101,1	102,3
2020						100,4	101,8	102,0	50,5	62,1	86,2	95,7	99,1 ¹	103,3			
в % к предыдущему периоду																	
2016						88,8	91,4	105,9	104,6	99,0	110,6	105,1	105,1	99,0	96,0	97,4	97,7
2017						84,8	96,0	103,3	100,1	105,8	103,8	103,5	105,6	102,9	100,5	97,5	97,1
2018						92,3	92,3	101,7	101,4	102,6	103,1	106,2	107,5	101,7	100,2	99,1	96,3
2019						92,2	91,0	100,4	102,1	102,1	102,7	105,4	108,0	102,0	100,6	99,7	97,6
2020						90,5	91,5	99,7	50,0	125,9	142,6	116,8	111,8 ¹	106,3			

¹ Данные изменены за счет уточнения респондентами предварительных данных за предыдущий месяц.